HACKENBERG £% BOOKSELLERS

CATALOGUE 11

LINGUISTICS
HACKENBERG BOOKSELLERS Phone (510) 234-3214
1614 Kearney Street FAX (510-234-3218
El Cerrito, CA 94530 U.S.A. EMAIL hacken@rcn.com

www.hackenbooks.com
Owner: Michael Hackenberg Member: ABAA, ILAB


mailto:hacken@rcn.com

TERMS OF SALE

Media mail post is free on domestic prepaid orders (priority mail requests will be billed). Postage will be charged on
all invoices with deferred payment. Postage will also be charged on all foreign orders. Libraries and institutions may
be billed according to their special needs. California customers will be billed 8.25% state sales tax.

Telephone, FAX, or EMAIL reservations are highly recommended.

Specify that you are ordering from Catalogue 11. We accept VISA and MasterCard. Be sure to include your name, card
number and expiration date, as well as your telephone number or email address. Foreign customers must remit in U.S.
dollars with an international postal money order, check drawn upon a U.S.-based bank, or with VISA or MasterCard.

Unless otherwise noted, all described books are in very good or better antiquarian condition. Private bookplates and
owners’ signatures are not generally noted. Ex-libris copies are so noted and may include former library stamps, card
pockets, or call numbers in any combination. They will, however, be internally clean, unless noted to the contrary. Any
book may be returned within five days of receipt. Please notify us of any returns and ship returned books back both
postpaid and insured.



1. Aarsleff, Hans. The study of language in England, 1780-1860. Princeton: Princeton University Press, 1967. [vii]
279p., dj, small ink blotch on the t.p. $35.00

2. (Kurdish). Abdulla, Jamal Jalal and Ernest N. McCarus. Kurdish basic course; dialect of Sulai-mania, Iraq. Ann
Arbor: University of Michigan Press, 1967. viii, 482p., original stiff wrappers, quarto format. $20.00

3. (Kurdish). Abdulla, Jamal Jalal and Ernest N. McCarus. Kurdish readers. Ann Arbor: University of Michigan
Press, 1967. 3 vols., original stiff wrappers, quarto format. Contents: v. 1, Newspaper Kurdish. V. 2, Kurdish essays.
V. 3, Kurdish short stories. $35.00

4. Adams, John Quincy. Lectures on rhetoric and oratory. Delivered to the classes of senior and junior sophisters
in Harvard University. Cambridge: Hilliard and Metcalf, 1810. 2 vols. (x, 431; iv, 400p.), blue buckram, ex libris.
$60.00

5. Adkins, Lesley and Roy Adkins. The keys of Egypt; the obsession to decipher Egyptian hiero-glyphs. 1% edition.
New York: Harper Collins Publishers, 2000. [x] 335p., b/w illus., dj. $20.00

6. (Mende). Aginsky, Ethel G. A grammar of the Mende language. (Columbia University dissertation).
Philadelphia: Linguistic Society of America, 1935. 111p., original wrappers bound in stiff library boards, ex libris
(Supplement to Language. Language dissertations, 20). $20.00

7. Agricola, Erhard. Syntaktische Mehrdeutigkeit (Polysyntaktizitit) bei der Analyse des Deutschen und des
Englischen.  Berlin: Akademie-Verlag, 1968. 203p., original stiff wrappers. (Schriften zur Phonetik,
Sprachwissenschaft und Kommunkationsforschung, 12). $30.00

8. Akamatsu, Tsutomu. The theory of neutralization and the archiphoneme in functional phonology.
Amsterdam/Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 1988. xxi, 533p., original cloth, ex libris (Amsterdam
studies in the theory and history of linguistic science. Series IV: Current issues in linguistic theory, 43). $60.00

9. Akber, M. Ghulam. The new royal English-Persian dictionary. 3d edition. Allahabad: Ram Narain Lal, 1945.
316p., original half-cloth and stiff publisher’s boards. $45.00

10. (Arabic). Al-Ani, Salman H. Arabic phonology; an acoustical and physiological investigation. The Hague,
Paris: Mouton, 1970. 104p., b/w illus., original stiff wrappers, quarto format, author’s signed presentation copy (Janua
linguarum. Series practica, 61). $35.00

11. (Spanish). Alarcos Llorach, Emilio. Fonologia espafiola. 2a ed. Corregida y aumentade. Madrid: Editorial
Gredos, 1954. 232p., original stiff wrappers. (Biblioteca romanica hispanica. III: Manueles). $25.00

12. Allwood, Jens, et al. Logik fiir Linguisten. Ins Deutsche iibersetzt von Michael Grabski. Tii-bingen: Max
Niemeyer Verlag, 1973. xi, 112p., original stiff wrappers (Romanistische Arbeitshefte, 8). $15.00

13. Alshawi, Hiyan. Memory and context for language interpretation. Cambridge, etc.: Cambridge University Press,
1987. ix, 188p., original stiff publisher’s boards (small nick on lower edge of the front board). (Studies in natural
language processing). $30.00

14. (Slavic). American contributions to the Eighth International Congress of Slavists, Zagreb and Ljubjana,
September 3-9,1978. Volume 1: Linguistics and poetics. Edited by Henrik Birnbaum. Columbus: Slavica Publishers,
1978. 818p., original stiff wrappers. Includes 74 papers from the congress. $45.00

15. Anderson, James M. Structural aspects of language change. London: Longman, 1973. [xiii] 250p., dj (Longman
linguistics library). $35.00

16. Anderson, James M. And Jo Ann Creore. Readings in Romance linguistics. The Hague, Paris: Mouton, 1972.
472p., original stiff wrappers. $25.00

17. Anshen, Ruth Nanda, ed. Language: an enquiry into its meaning and function. 1% edition. New York: Harper
& Brothers, 1957. xviii, 366p., slightly chipped dj (Science of culture series, 8). $35.00



18. Anttila, Raimo. Historical and comparative linguistics. 2d revised edition. Amsterdam, Philadelphia: John
Benjamins Publishing Company, 1989. xv, 462p., stiff wrappers (Current issues in linguistic theory, 6). $25.00

19. Anttila, Raimo. An introduction to historical and comparative linguistics. New York: Macmillan Publishing
Co.; London, Collier Macmillan Publishers, 1972. xi, 438p., original black cloth. $30.00

20. (Arntzen Festschrift). “Die in dem alten Haus der Sprache wohnen”; Beitrige zum Sprach-denken in der
Literaturgeschichte, Helmut Arntzen zum 60. Geburtstag. Zusammen mit Thomas Althaus und Burkhard Spinnen
herausgegeben von Eckehard Czucks. Miinster: Aschendorff, 1991. x, 609p., front. Port., original cloth, ex libris
(Literatur als Sprache: Supplementband). $50.00

21. (Esperanto). Auld, William. Esperanta antologio: poemoj, 1887-1957. La Laguna: J. Régulo, 1958. 640 [1]p.,
b/w illus., slightly chipped dj. (Stafeto. Bel-literatura n-serio, 11-12). $35.00

22. Ausstellung: alt-osterreichische Sprachinseln in den Siidalpen; noch erhaltene deutsche Mundarten und
Volkskulturen. Vom 9.-22.Mai 1980. Wien: Osterreichisches Kulturzentrum, 1980. xv, 94p., plus 28 illus (some
colored), 8 maps, original stiff wrappers. $30.00

23. Bach, Emmon. An introduction to transformational grammars. New York, etc.: Holt, Rinehart and Winston,
1964. x, 205p., original cloth. $25.00

24. Bach, Kathryn F. and Glanville Price. Romance linguistics and the Romance languages; a bibliography of
bibliographies. London: Grant & Cutler, 1977. 194p., original stiff wrappers (Research bibliographies & checklists,
22). $30.00

25. (French). Bachmann, Alfred. Die Sprache des Francois de La Noue. (Inaug.-Diss., Leipzig). Borna-Leipzig:
Robert Noske, 1914. viii, 138 [3]p., original wrappers, ex libris. $25.00

26. (Rumanian). Bahner, Werner. Das Sprach- und Geschichtsbewusstsein in der ruménischen Literatur von 1780-
1880. Berlin: Akademie-Verlag, 1967. 150p., original stiff wrappers (Sitzungs-berichte der Deutschen Akademie der
Wissenschaften zu Berlin. Klasse fiir Sprachen, Literatur und Kunst. Jahrgang 1967, Nr. 3). $30.00

27. (Hindustani). Bailey, T. Grahame. Teach yourself Hindustani. Edited by J. R. Firth and A. H. Harley. London:
English Universities Press, 1950. xli, 314p., original blue cloth (The teach yourself books). $25.00

28. (French). Baldinger, Kurt. Kollektivsuffixe und Kollektivbegriff; ein Beitrag zur Bedeutungs-lehre im
Franzésischen mit Beriicksichtigung der Mundarten. Berlin: Akademie-Verlag, 1950. 300p., original stiff wrappers,
author’s signed presentation copy. (Deutsche Akademie der Wissen-schaften zu Berlin. Veroffentlichungen des Instituts
fiir Romanische Sprachwissenschaft, 1). $40.00

29. Bammesberger, Alfred. Das etymologische Worterbuch; Fragen der Konzeption und Gestaltung.

Herausgegeben von Alfred Bammesberger. Regensburg: Verlag Friedrich Pustet, 1983. 336p., original stiff wrappers

(Eichstitter Beitrdge. Schriftenreihe der Katholischen Universitdt Eich-stétt, 8: Abteilung Sprache und Literatur)
$25.00

30. (French). Barbeau, Victor. Le francais du Canada. Montréal: Académie Canadienne-Frangaise, 1963. 252p.,
original stiff wrappers. $35.00

31. (Berber). Basset, André. La langue berbére. London, etc.: Published for the International African Institute by
the Oxford University Press, 1952. [vii] 72p., maps, original stiff wrappers (Handbook of African languages, Part 1).
$30.00

32. Baudusch-Walker, Renate. Klopstock als Sprachwissenschaftler und Orthographiereformer; ein Beitrag zur
Geschichte der deutschen Grammatik im 18. Jahrhundert. Berlin: Akademie-Verlag, 1958. 274p., original stiff
wrappers (Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Berlin. Ver-6ffentlichungen der Sprachwissenschaftlichen
Kommission, 2). $35.00

33. (Aramaic). Bauer, Hans and Pontus Leander. Grammatik des Biblisch-Aramaéischen. Halle-Saale: Max Niemeyer
Verlag, 1927. xv, 380 [1]p., original grey cloth. $45.00



34. (Italian). Beccaria, Gian Luigi. Spagnolo e spagnoli in Italia; riflessi ispanici sulla lingua italiana del Cinque
e del Seicento. Torino: Giappichelli Editore, 1968. xxxvi, 373 [4]p., original stiff wrappers unopened (Universita di
Torino. Facolta di Lettere e Filosofia. Filologia moderna, 2). $40.00

35. Bechert, Johannes, et al. Einfithrung in die generative Transformationsgrammatik; ein Lehrbuch. 2e Auflage.
Miinchen: Max Hueber Verlag, 1971. 238p., original stiff wrappers (Linguist-ische Reihe, 2). $20.00

36. (Spanish). Beinhauer, Werner. Spanische Umgangssprache. 2e, vermehrte und verbesserte Auflage. Bonn, etc.:
Ferd. Dimmlers Verlag, 1958. 308p., original cloth. $35.00

37. Beitrige zur historischen Grammatik und zur Dialektologie. Kobenhavn: Universitetsforlaget i Kebenhavn,
Akademisk Forlag, 1978. 101p., original stiff wrappers. Contains essays by six scholars. (Kopenhagener Beitrdge zur
germanistischen Linguistik, 10). $25.00

38. (German). Belardi, Walter. Capitoli di grammatica dell’alto-tedesco antico; introduzione, accento e
intonazioni, morfologia del nome. 2e edizione ampliata. Napoli: Editrice Cymba, 1968. 144 [1]p., original stiff
wrappers. $30.00

39. (Belic Festschrift). 3BOPHUK PAINOBA O AJIEKCAHIPY BEJIIUBY. VYpeguuk MUXAWNIIO
CTEBAHOBUDE. Beograd, 1976. 469p., b/w port., original stiff wrappers. Added t.p. in Russian. Contains 32 essays
on Aleksandar Belic and his influence on Serbo-Croatian and Slavic linguistics by various scholars, including a massive
bibliography of the honoree’s publications. Contri-butions are in Serbo-Croatian, French, Russian, or Slovenian (with
summaries in English, French, German, Russian, or Slovenian). (Srpska Akademija Nauka i Umetnosti. Posebna
izdanaja, 498; Odeljenje jezika i knijizevnosti, 28). $50.00

40. (Lithuanian). Bender, Harold H. A Lithuanian etymological index. Based upon Brugmann’s Grundriss and the
etymological dictionaries of Uhlenbeck (Sanskrit), Kluge (German), Feist (Gothic), Berneker (Slavic), Walde (Latin),
and Boisacq (Greek). Princeton: Princeton University Press; London, Humphrey Milford, Oxford University Press,
1921. xvii, 307p., original green cloth. $50.00

41. Bender, M. Lionel. The Ethiopian Nilo-Saharans. Illustrations by Jill Poole; maps by Taddese Kidane; Amharic
summary by Habte-Mariam Marcos. Addis Ababa, 1975. vii, 118p., b/w illus., maps, original stiff wrappers, author’s
signed copy. $35.00

42. Bender, M. Lionel. The non-Semitic languages of Ethiopia. Edited by M. Lionel Bender. East Lansing: African
Studies Center, Michigan State University, 1976. [xvi] 738p., map, original stiff wrappers (Committee on Ethiopian
Studies. Occasional papers series. Monograph, 5). $45.00

43. Bendix, Edward Herman. Componential analysis of general vocabulary: the semantic structure of a set of
verbs in English, Hini, and Japanese. Bloomington: Indiana University; The Hague, Mouton & Co., 1966. ix, 190p.,
original stiff wrappers (Indiana University Research Center in anthropology, folklore, and linguistics). $35.00

44. Benware, Wilbur A. The study of Indo-European vocalism in the 19™ century from the be-ginnings to Whitney
and Scherer; a critical-historical account. Amsterdam: John Benjamins, 1974. xii, 126p., original stiff wrappers
(Amsterdam studies in the theory and history of linguistic science, 3. Studies in the history of linguistics, 3).

$ 35.00

45. (Altaic). Benzing, Johannes. Einfiihrung in das Studium der altaischen Philologie und der Turkologie.
Wiesbaden: Otto Harrassowitz, 1953. vii, 142p., original stiff wrappers, ex libris. $30.00

46. (Finno-Ugrian). Bedthy, Erzsébet. Die Bezeichnungen fiir Himmelsrichtungen in den finnisch-ugrischen
Sprachen. Bloomington: Indiana University, 1967. xxxii, 241p., original stiff wrappers (Indiana University
publications: Uralic and Altaic series, 84). $15.00

47. (Spanish-Basque). Berrondo, Placido Mugica. Diccionario castellano-vasco. Bilbao: El Mensajero del Corazon
de Jesus, 1965. viii, 1897p., original green cloth. $75.00

48. Bertoldi, Vittorio. La parola quale mezzo d’espressione. Napoli: Casa Editrice Raffaele Pironti & Figli, 1946.
338 [1]p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy. $40.00



49. (Besch Festschrift). Vielfalt des Deutschen; Festschrift fiir Werner Besch. Herausgegeben von Klaus J.
Mattheier, et al. Frankfurt am Main, etc.: Peter Lang, 1993. 782p., b/w illus., original cloth, library cancel stamp inside
front cover. $80.00

SCARCE BURMESE SGAU KAREN SOURCE

50. Bible. N.T. Sgau Karen, 1850. The New Testament of our Lord and Saviour Jesus Christ. In Sgau Karen.
2d edition. Maulmein: American Mission Press, Thos. S. Ranney, 1850. [ii] 571p., library bookplate inside front cover.
Full leather, with hinge wear along the upper backstrip, marbled endpapers, penned presentation on the front blank
flyleaf. This scarce second edition, translated into this Burmese dialect by Francis Mason, was issued in 4000 copies.

$300.00

SPLENDID ROYCROFT POLYGLOT BIBLE

51. Biblia sacra polyglotta, complectentia textus originales, Hebraicum, cum Pentateucho Samaritano,
Chaldaicum, Graecum; versionumque antiquarum, Samaritanae, Graecae LXXII Interp., Chaldaicae, Syriacae,
Arabicae, Aethiopicae, Persicae, Vulg. Lat., quicquid comparari poterat. Cum textuum, & versionum orientalium
translationibus latinis.... Cum apparatu, appendicibus, tabulis, variis lectionibus, annotationibus, indicibus, &c. Opus
totum in sex tomos tributum. Edidit Brianus Waltonus. London: Thomas Roycroft, 1655-1657. 6 volumes complete,
totalling 2,938 leaves in large folio format. Frontispiece portrait of Walton by P. Lombart; added engraved titlepage,
maps, and plans by Wenceslaus Hollar. Modern brown half-leather with brown cloth; gilt lettering and trim on the
spines. Darlow-Moule, 1446. This is the fourth and last of the great Renaissance polygot Bible editions and is
considered the most accurate of the group. Ethiopic and Persian were added here for the first time. Brian Walton
(16007-1661), the Bishop of Chester, undertook the overall editorial control of the work and offered advance
subscriptions for the projectin 1652. Over two dozen textual editors participated in the undertaking. The actual printing
began in 1653; but the second volume bears the colophon date of 1655. The final volume was finished late in 1657. This
set has the so-called “loyal” Restoration preface (Leaf C2v of the “Praefatio”), in which the duty-free paper for the
edition is men-tioned (but not Cromwell’s part in facilitating that favor to Thomas Roycroft). A BEAUTIFUL SET OF
THIS GREAT FEAT OF BIBLICAL SCHOLARSHIP, TRANSLATION, AND PUBLISHING. $12,500.00

52. Bickerton, Derek. Language and human behavior. Seattle: University of Washington Press, 1995. ix, 180p., dj.
$25.00

53. (Bambara). Bird, Charles, et al. An Ka Bamanankan Kalan: introductory Bambara. Bloom-ington: Indiana
University Linguistics Club, Feb. 1977. x, 298p., original stiff wrappers, quarto format. $30.00

54. (German). Bister, Helga. Studien zum Dialekt von Krefeld am Niederrhein. (Dissertation, University of
California Berkeley). Ann Arbor: UMI, 1986. iv, 195p., original stiff wrappers. $30.00

55. (Hebrew). Blake, Frank R. A resurvey of Hebrew tenses with an appendix: Hebrew influence on Biblical
Aramaic. Roma: Pontificium Institutum Biblicum, 1951. xii, 96p., original stiff wrappers (Scripta Pontificii Instituti
Biblici, 103). $25.00

56. Bloom, Lois. Language development: form and function in emerging grammars. Cambridge and London:
M.I.T. Press, 1973 (2d printing). xiv, 270p., dj (Research monograph, 59). $30.00

57. (English). Boase-Beier, Jean. Poetic compounds; the principles of poetic language in modern English poetry.
Tibingen: Max Niemeyer Verlag, 1987. vii, 202p., original stiff wrappers (Linguis-tische Arbeiten, 179). $35.00

58. Bohm, Gerhard. Suffixkonjugation; zur Aussagebildungin den “Hamitensprachen”. Vor-lidufige Studien iiber
den Bau des Pridikats in den erythréischen Sprache, der Ful-Sprache und der Sprache der Hottentotten. Ein
grammatikhistorischer Beitrag zur Hamitenfrage. Wien: VWGO, 1987. xiv, 294, 80p., original stiff wrappers.
(Disertationen der Universitit Wien, 183). $35.00

59. (American English). Bolinger, Dwight L. Interrogative sturctures of American English (the direct question).
University, AL: Published for the Society by University of Alabama Press, 1957. viii, 184p., original stiff wrappers,
author’s signed presentation copy. (Publication of the American Dialect Society, 28). $15.00



60. (English). Bolton, W. F. The English language; essays by English and American men of letters, 1490-1839.
Cambridge: University Press, 1966. xii, 227 [1]p., dj, ex libris. $35.00

61. (German). Boorsma, S. Deutsche Lautlehre. 2¢ Auflage der vollig umgearbeiteten Ausgabe von S. Boorsma
besorgt von Joh. Heemstra. Groningen: P. Noordhoff, 1961. 150p., b/w text illus., original stiff wrappers. $25.00

62. Bopp, Franz. Analytical comparison of the Sanskrit, Greek, Latin and Teutonic languages, shewing the
original identity of their grammatical structure. Newly edited, together with a bio-bibliographical account of Bopp
by J. D. Guigniaut, an introduction to Analytical comparison by F. Techmer, and a letter by W. Von Humboldt, by E.
R. K. Koerner. With a new preface and an index of authors. Amsterdam: John Benjamins, 1974. xxxviii, 68p., b/w
port., original stiff wrappers (Amster-dam studies in the theory and history of linguistic science, 1. Amsterdam classics
in linguistics, 3). $25.00

63. Bowler, Peter. The superior person’s book of words. Boston: David R. Godine, 1985. x, 118p., b/w figures, dj.
$15.00

64. (French). Boyer, Abel. Dictionnaire royal frangois-anglois, et anglois-francois, en abrégé. Douziéme édition.
Lyon: chez Jean-Marie Bruyset, 1768. 2 vols in one (viii, 464; 628 [4]p.), half-leahter with green cloth. $200.00

65. (Persian). Boyle, John Andrew. A practical dictionary of the Persian language. London: Luzac & Company,
1949. [vi] 193p., original brown cloth. $40.00

66. (Turkish). Brands, Horst Wilfrid. Studien zum Wortbestand der Tiirksprachen; lexikalische Differenzierung,
Semasiologie, Sprachgeschichte. Leiden: E. J. Brill, 1973. xvi, 149p., original red cloth. $30.00

67. (French). Brandt, Gustaf. La concurrence entre soi et [ui, eux, elle(s); étude de syntaxe historique francaise.
Lund: C. W. K. Gleerup; Co;enhague, Ejnar Munksgaard, 1944. 346p., original stiff wrappers (Etudes romandes de
Lund, 8). $40.00

68. (German). Bremer, Otto. Beitrige zur Geographie der deutschen Mundarten in Form einer Kritik von
Wenkers Sprachatlas des deutschen Reichs. Leipzig: Breitkopf & Hértel, 1895. xvi, 266p., 3/4 rubbed leather with
marbled boards, ex libris. (Sammlung kurzer Grammatiken deutscher Mundarten, 3). $20.00

69. (English). Bridges, Robert. A tract on the present state of English pronunciation. First pub-lished 1910 in

Essays and studies by members of the English Association collected by A. C. Bradley; now reprinted by permission with

notes and explanations. Oxford: Clarendon Press, 1913. 76p., plus 5 pages of facsimiles, original stiff boards.
$20.00

70. Bright, William. Language variation in South Asia. New York, Oxford: Oxford University Press, 1990. [xv]
169p., original blue cloth. $30.00

71. Buffington, Albert F. Dutchified German spirituals. Lancaster: Fackenthal Library, Franklin and Marshall

College, 1965. viii, 239p., music, original red cloth. Study of the German revivalist songs from 1850 to 1950, which

were sung in a German dialect that is neither Pennsylvania nor High German. (Pennsylvania German Society, 62).
$30.00

72. (Sanskrit). Cappeller, Carl. Sanskrit-Wérterbuch nach den Petersburger Worterbiichern bearbeitet. Zweiter
Neudruck. Berlin: Walter de Gruyter, 1966. viii, 541p., original blue cloth, ex libris. $50.00

73.  (Spanish). Cardenas, Daniel N. El espaiiol de Jalisco; contribucién a la geografia lingiiistica
hispanoamericana. Madrid: Consejo Superior de Investigaciones Cientificas, 1967. xxxii, 201p., plus 30 maps, original
stiff wrappers, bit of clear tape repair on the spine (Revista de filolgoia espafiola. Anejo 85). $35.00

74. (Igbo). Carrell, Patricia L. A transformational grammar of Igho. Cambridge: University Press, 1970. vii, 123p.,
dj (West African language monographs, 8). $35.00

75. Carroll, John B. The study of language; a survey of linguistics and related disciplines in America. Cambridge:
Harvard University Press, 1953. xi, 289p., dj. $30.00



76. (Italian). Castellani Pollidori, Ornella. Ricerche sui costrutti col possessivo in italiano. Friburgo (Svizzera):
Edizioni Universitarie, 1970. 137, pp. 37-98., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy. $20.00

77. Catano, James V. Language, history, style; Leo Spitzer and the critical tradition. Urbana and Chicago:
University of Illinois Press, 1988. ix, 205p., dj $20.00

78. Cate-Silfwerbrand, R. B. ten. Vlees, bloed en been; synoniemvergelijkend onderzoek van drei germaanse
woordformaties. Assen: Van Gorum & Comp., G. A. Hak & Dr. J. J. Prakke, 1958. xviii, 253 [2]p., plus six folded
tables, ex libris (Studia germanica, 1). $35.00

79. (French). Chadmand, Lore. Beitrige zum franzésischen Wortschatz der Mode. Bonn: Romanisches Seminar
der Universitdt Bonn, 1961. 142p., original stiff wrappers (Romanistische Versuche und Vorarbeiten, 9). $20.00

80. (Onondaga). Chafe, Wallace L. A semantically based sketch of Onondaga. Baltimore: Waverly Press, 1970.
91p., original stiff wrappers (Supplement to International journal of American linguistics, pt. II, v. 36:2. Indiana
university publications in anthropology and linguistics memoir, 25). $25.00

81. Champion, James Joseph. The periphrastic futures formed by the Romance reflexes of vado (ad) plus
infinitive. Chapel Hill: U.N.C. Department of Romance Languages, 1978. 77p., original stiff wrappers (North Carolina
studies in the Romance languages and literatures, 202). $20.00

82. Change in language and literature; proceedings of the 16" Triennial Congress of the Fédéra-tion
Internationale des Langues et Littératures Modernes held in Budapest, Hungary, August 22-27, 1984. Edited by
Miklos Szabolcsi, et al. Budapest: Akadémiai Kiado, 1986. xxii, 498 [1]p., original cloth. Contains the lengthy twelve
plenary papers, plus 150 abstracts of the remaining contributions. $45.00

83. Charlesworth, Maxwell John. Philosophy and linguistic analysis. Pittsburgh: Duquesne Univer-sity; Louvain, E.
Nauwelaerts, 1959. xiii, 234p., dj (Duquesne studies. Philosophical series, 9). $35.00

84. (Pashto). Chavarria-Aguilar, O. L. Pashto basic course. Ann Arbor: University of Michigan, 1962. [ix] 36, 159p.,
original stiff wrappers, quarto format. $35.00

85. (Czech). Chloupek, Jan, et al. Reader in Czech sociolinguistics. Amsterdam/Philadelphia: John Benjamins
Publishing Company, 1987. 344p., original cloth, ex libris (Linguistic & literary studies in Eastern Europe (LLSEE),
23). $40.00

86. Chomsky, Noam. Cartesian linguistics; a chapter in the history of rationalist thought. New York and London:
Harper & Row, 1966. [xvi] 119p., original blue cloth (Studies in language) $25.00

87. (German). Clyne, Michael. Perspectives on language contact based on a study of German in Australia.
Melbourne: Hawthorne Press, 1972. [viii] 138p., dj, author’s signed presentation copy. $30.00

88. Cohen, Marcel. Le langage; structure et évolution. Paris: Editions Sociales, 1950. 144p., original stiff wrappers
(La culture et les hommes). $25.00

89. (Russian). Colloque de linguistique russe. Organisé sous le patronage de I’Université des Langues et Lettres de
Grenoble et du Laboratoire de Slavistique, Grenoble, 16 & 17 mars 1973. Paris: Institut d’Etudes Slaves, 1975. 179p.,
original stiff wrappers (Bibliothéque russe de ’Institut d’Etudes Slaves, 37). $35.00

90. Congrés International des Linguistes, 10", Actes du Xe Congrés International des Linguistes, Bucarest, 28 aoiit-
2 septembre 1967. Bucarest: Editions de I’Académie de la République Socialiste de Roumanie, 1969. 4 vols.,
complete, folded tables, dj. Complete collection of hundreds of scholarly papers from the congress (in English, German,
French, Russian, or Italian). $300.00

91. (Efik). Cook, T. L. The pronunciation of Efik for speakers of English. With the assistance of Koko Eyc Ita.
Bloomington: African Studies Program, Intensive Language Training Center, Indiana University, 1969. xxviii, 204, 7p.,
original stiff wrappers, quarto format. $35.00



92. Copeland, James E. New directions in linguistics and semiotics. Edited by James E. Copeland. Houston: Rice
University, 1984. vi, 269p., dj (Rice University studies. New series, 2). $35.00

93. Cordemoy, Geraud de. Discours physique de la parole. Texte integral reproduit d’aprés 1’édition de 1704. Paris:
Le Graphe n.d. [xvi] 86p., cover title. A facsimile of the 1704 edition. At head of cover: Bibliothéque du Graphe.
(Cahiers pour ’analyse, 9: supplement). $40.00

94. (Spanish). Correas, Gonzalo. Arte kastellana (1627). Introduccion, edicion y notas por Manuel Taboada Cid.
Santiago: Universidad de Santiago de Compostela, 1984. 240 [2p., includes the facsimile text of the 1627 edition, stiff
library boards, ex libris (Monografias de la Universidad de Santiago de Compostela, 90). $30.00

95. Coseriu, Eugenio. Einfithrung in die strukturelle Betrachtung des Wortschatzes. In Zusam-menarbeit mit Erich
Brauch und Gisela Kohler herausgegeben von Giinter Narr. Tiibingen, 1970. [v] 124p., original stiff wrappers (Tiibinger
Beitrdge zur Linguistik, 14). $25.00

96. Coudert, Allison P. The language of Adam; die Sprache Adams. Edited by Allison P. Coudert. Wiesbaden:
Harrassowitz Verlag, 1999. 304p., original cloth (Wolfenbiitteler Forschungen, 84). $40.00

97. Coyaud, Mauraice. Introduction a I’étude des languages documentaires. University, AL: University of Alabama
Press, 1966. 148p., dj (Alabama linguistic and philological series, 12). $20.00

98. Crawford, John Chapman. Totontepec Mixe phonotagmemics. Norman: Summer Institute of Linguistics of the
University of Oklahoma, 1963. ix, 197p., original stiff wrappers. Study of the phonology of Totontepec Mixe, spoken
by about 4,000 people in Oaxaca, Mexico. (Summer Institute of Linguistics publications in linguistics and related fields,
8). $30.00

99. (Serbocroatian). Cronia, Arturo. Grammatica della lingua serbo-croata. 6a edizione riveduta e ampliata.
Milano: Luigi Trevisini, 1946. 379p., original stiff wrappers. $35.00

100. Cunha, Celso. Defesa da filologia. Coimbra: Tipografia da Atlantida, 1954. 29p., original stiff wrappers, author’s
signed presentation copy. $15.00

101. (Chadic). Current progress in Chadic linguistics; proceedings of the International Symposium on Chadic
Languages, Boulder, Colorado, 1-2 May, 1987. Edited by Zygmunt Frajzyngier. Amsterdam/Philadelphia: John
Benjamins Publishing Company, 1989. 311p., original cloth (Amsterdam studies in the theory and history of linguistic
science. Series IV: Current issues in linguistics theory, 62). $50.00

102. Current studies in Romance linguistics. Marta Lujan, Fritz Hensey, editors. Washington: Georgetown
University Press, 1976. vi, 400p., original stiff wrappers. Contains twenty essays by various scholars from the Texas
Symposium on Romance Linguistics, held in Austin in 1974. $25.00

103. (Dal Festschrift). Gedenkschrift fiir Ingrid Dal. Herausgegeben von John Ole Askedal, et al. Tiibingen: Max
Niemeyer Verlag, 1988. vii, 223p., front. port., original blue cloth, ex libris. Contains 17 scholarly articles on German
and Dutch linguistics. $40.00

104. (Tlingit). Dauenhauer, R. Tlingit spelling book. Juneau: Tlingit Readers, Inc. in association with Alaska Native
Language Center, 1974. 36, 12 [2]p., original stiff wrappers, quarto format. $20.00

105. (Spanish). Davis, Jack Emory. The Spanish of Argentina and Uruguay; an annotated bibli-ography for 1940-
1978. Berlin, etc.: Mouton, 1982. ix, 360p., dj (Janua linguarum. Series maior, 105). $40.00

106. (Debrunner Festschrift). Sprachgeschichte und Wortbedeutung; Festschrift Albert Debrunner gewidmet von
Schiilern, Freunden und Kollegen. Bern: Francke Verlag, 1954. 473 [1]p., b/w front. port., original stiff wrappers.
Contains 37 major essays by various scholars, plus a bibliography of the honoree. $60.00

107. (Spanish). De Bruyne, Jacques. Eutrapelias del alfabeto espaiiol. Madrid: Visor, 1995. 125p., original stiff
wrappers (Bibliotheca grafica de la lengua espaiiola, 6). $25.00



108. (De Groot Festschrift). Studia gratulatoria dedicated to Albert Willem de Groot in the year of his seventieth
birtday/sic/. Amsterdam: North-Holland Publishing Company, 1962. ix487p., b/w front. port., original stiff wrappers,
some red pencilling on about a dozen pages. Contains 49 linguistic essays by various scholars. $65.00

109. (Xinalug). JEIIEPUEB, I0. I. TPAMMATHKA XNHAJIYCKOKO A3BbIKA. Moskva, 1959. 222 [1]p.,
errata slip, original half-cloth with printed boards. $40.00

110. Descriptio linguistica; proceedings of the First Conference on Descriptive and Structual Linguistics,

Antwerp, 9-10 September, 1985. Hermann Bluhme/G6ran Hammarstrom, eds. Tiibingen: Gunter Narr Verlag, 1987.

[iv] 398p., original stiff wrappers. Contains eighteen conference papers. (Tibinger Beitrdge zur Linguistik, 293).
$50.00

111. Diachronic studies in Romance linguistics. Papers presented at the Conference on Diachronic Romance
Linguistics, University of Illinois, April 1972. Edited by Mario Saltarelli and Dieter Wanner. The Hague, Paris:
Mouton, 1975. xi, 244p., original stiff wrappers. Contains 17 papers by various scholars. (Janua linguarum. Series
practica, 207). $40.00

112. Diccionario basico del espaiiol de Mexico. la edicion. Dirigido por Luis Fernando Lara. Mexico: El Colegio
de Mexico, 1986. 565p., original stiff wrappers, signed presentation copy to Yakov Malkiel. $35.00

113. (Old Church Slavonic). Diels, Paul. Altkirchenslavische Grammatik mit einer Auswahl von Texten und einem
Waorterbuch. 2. Auflage. Heidelberg: Carl Winter, 1963. 2 vols. in one (xvi, 309; viii, 116p.), original blue cloth.
Contents: v. 1, Grammatik. V.2, Ausgewihlte Texte und Worterbuch. (Sammlung slavischer Lehr- und Handbiicher.
1. Reihe: Grammatiken, 6). $45.00

114. Dinnsen, Daniel A. Current approaches to phonological theory. Edited by Daniel A. Dinnsen. Bloomington
& London: Indiana University Press, 1979. xii, 335p., dj, ex libris Carleton Hodge (with his scattered pencilled notes).
$40.00

115. Di Pietro, Robert. Language structures in contrast. Rowley, MA: Newbury House Publishers, 1971. xix,
$193p., dj. $30.00

116. Dixon, R. M. W. Australian languages; their nature and development. Cambridge: Cambridge University
Press, 2002. xlii, 734p., maps, dj (Cambridge language surveys). $70.00

117. Drabbe, Peter. Spraakkunst van het Ekagi: Wisselmeren Ned. N. Guinea. ‘s-Gravenhage: Martinus Nijhoff,
1952. xxi, 90p., original stiff wrappers. $45.00

118. (Malay). Drewes, G. W. J. Maleise bloemlezing uit hedendaagse schrijvers. Tweede, herziene druk. Den
Haag: Servire, 1949. xi, 252 [1]p., dj. $25.00

119. Dumézil, Georges. Etudes comparatives sur les langues caucasiennes du Nord-Ouest (mor-phologie). Paris:
Adrien-Maisonneuve, 1932. 262p., original stiff wrappers, errata slip. $35.00

120. (Russian). Dutch studies in Russian linguistics. Edited by A. A. Barentsen, et al. Amsterdam: Rodopi, 1986.
[v] 515p., original red cloth. Contains 18 essays by various scholars. (Studies in Slavic and general linguistics, 8).
$55.00

121. (Greek). Dvoretskii, losif Khananovich. [Drevnegrechesko-russkii slovar]. Pod red. S. I. Sobolevekogo.
Moscow: Gos. Izd-vo Inostrannykh i Natsionalnykh Slovarei, 1958. 2 vols. (1904 [1]p.), original burgundy cloth, thick
quarto format. Major Russian dictionary of classical Greek. $100.00

122. (Proto-Athapaskan). Dyen, Isidore and David F. Aberle. Lexical reconstruction; the case of the Proto-
Athapaskan Kkinship system. Cambridge: Cambridge University Press, 1974. xx, 498p., dj. $65.00

123. Edinburgh studies in English and Scots. Edited by A. J. Aitken, etal. London: Longman, 1971. xii, 247p., dj.
$35.00



124. Ehret, Christopher. Southern Nilotic history; linguistic approaches to the study of the past. Evanston:
Northwestern University Press, 1971. xiv, 200p., 9 maps, original grey cloth. $40.00

125. (Ehrman Festschrift). Fucus; a Semitic/Afrasian gathering in remembrance of Albert Ehrman. Edited by Yoél
L. Arbeitman. Amsterdam/Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 1988. xvi, 530p., b/w port., original
cloth. Contains 29 essays by various scholars, plus a bibliography of the honoree. (Amsterdam studies in the theory and
history of linguistic science. Series IV: Current issues in linguistic theory, 58). $75.00

126. Eichner, Hans. “Romantic” and its cognates; the European history of a word. Edited by Hans Eichner.
Toronto and Buffalo: University of Toronto Press, 1972. 536p., dj. $45.00

127. Elderkin, George W. A comparative study of Basque and Greek vocabularies. Princeton: Princeton University
Store, 1958. 117p., original stiff wrappers. $35.00

128. (Manobo). Elkins, Richard E. Manobo-English dictionary. Honolulu: University of Hawaii Press, 1968. [xx]
356p., original stiff wrappers. Indigenous language on Mindanao in the Philippines. (Oceanic linguistics special
publication, 3). $30.00

129. (Erben Festschrift). Deutsche Sprachgeschichte; Grundlagen, Methoden, Perspektiven. Fest-schrift fiir
Johannes Erben zum 65. Geburtstag. Herausgegeben von Werner Besch. Frankfurt am Main, etc.: Peter Lang, 1990.
485p., front. port., original blue cloth. Contains essays by 43 scholars. $60.00

130. (Welsh). Evans, H. Meurig and W. O. Thomas. Y geiriadur newydd; the new Welsh dic-tionary. Llandebie:
Llyfrau’r Dryw, 1956 (4" impression). [xxxii] 432p., original blue cloth, map, ex libris. $40.00

131. Evidence for laryngeals; work papers of a conference in Indo-European linguistics on May 7 and 8, 1959.
Edited by Werner Winter. Austin: Department of Germanic Languages, University of Texas, 1960. vii, 238p., original
stiff wrappers, quarto format. $35.00

132. (Spanish). Ezquerra, Manuel Alvar. Proyecto de lexicografia espafiola. Barcelona: Editorial Planeta, 1976.
271p., author’s signed presentation copy, original stiff wrappers (Ensayos/Planeta). $30.00

FUNDAMENTAL LEXICON IN THE FIRST EDITION

133. Facciolati, Jacopo and Egidio Forcellini. Totius latinitatis lexicon. Consilio et cura Jacobi Facciolati, opera et
studio Aegidii Forcellini. Padua: typis Seminarii, apud Joannem Manfre, 1771. 4 volumes complete, large folio full-
leather with gilt trim and leather spine labels, marbled endpapers and marbled edges, library bookplate inside the front
covers. The leather along the front hinge of the first volume is cracked, otherwise a very nice copy of this scarce
lexicographical undertaking. FIRST EDITION. Facciolati (1682-1769) and Forcellini (1688-1768) were both
philologists and lexicogra-phers at Padua, the latter being the student and later collaborator of the former. Forcellini
spent forty years reading all of the Latin classical writers, plus studying inscriptions, coins, and medals, in order to
accumulate the Latin vocabulary included in this monumental enterprise. Their editorial work on a 1719 “Calepinus”
had convinced them of the need for a totally new Latin lexicon. The result offered here is the foundation of all modern
Latin dictionaries. $1,500.00

134. (Middle Egyptian). Faulkner, Raymond O. A concise dictionary of Middle Egyptian. Oxford: Printed for the
Griffith Institute at the University Press by Vivian Ridler, 1962. xvi, 327p., original green cloth. $65.00

135. Faure, George. Recherches sur les caractéres et le role des élémenets musicaux dans la prononciation
anglaise (essai de description phonologique). Paris: Didier, 1962. 380p., original stiff wrappers (Etudes anglaises,
10). $30.00

136. (Chinese). Fazzioli, Edoardo. Chinese calligraphy. From pictograph to ideogram, the history of 214 essential
Chinese/Japanese characters. Calligraphy by Rebecca Hon Ko. 1% American edition, second printing. New York,
etc.: Abbeville Press, 1987. 251p., red and black illus., dj. $25.00

137. Fernandez y Gonzalez, Angel Raimundo. Los Argiiellos; lexico rural y toponimia. Santander: Aldus, 1966.
197p., b/w illus., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy. $30.00



138. Fiengo, Robert. Surface structure; the interface of autonomous components. Cambridge & London: Harvard
University Press, 1980. [xiii] 213p., lightly chipped dj (The language and thought series). $20.00

139. Fishman, Joshua A. Language and nationalism; two integrative essays. Rowley: Newbury House Publishers,
1972. xvi, 184p., dj. $25.00

140. Fisiak, Jacek. Historical syntax. Edited by Jacek Fisiak. Berlin, etc.: Mouton Publishers, 1984. xii, 636p., dj.
Contains 29 papers by various scholars. (Trends in linguistics. Studies and monographs, 23). $100.00

141. Fleisch, Henri. Introduction a I’étude des langues sémiitiques; éléments de bibliographie. Paris: Adrien-
Maisonnneuve, 1947. 146p., folded map, original stiff wrappers, ex libris (Initiation a I’Islam, 4). $30.00

142. Fleischman, Suzanne. Tense and narrativity from medieval performance to modern fiction. 1 edition.
Austin: University of Texas Press, 1990. xiii, 443p., dj. $40.00

LINGUISTIC JOURNAL RUNS

143. Folia linguistica; acta Societatis Linguisticae Europaeae. Vols. 1-10, 15, 17-28, pt. 1-2. [Lacking the following
issues: vols. 11-14, vol. 16, vol. 20:1-2, and vol. 23:3-4]. The Hague: Mouton and Co., 1967-1994. A total of 40 major
issues of this important quarterly journal, original stiff wrappers. THE SET. $450.00

144. Folia linguistica historica; acta Societatis Linguisticae Europaeae. Vols. 3:1-13:1/2 (1982-1993). [Lacking
Vol. 7:1 only within the eleven-year run]. The Hague: Mouton & Co., 1982-1993. Total of 16 issues, original stiff
wrappers. $200.00

145. Fontanella de Weinberg, Maria Beatriz. Dinamica social de un cambio lingiiistico; la reestructuracion de la
palatales en el espafiol bonaerense. Mexico: Universidad Nacional Autonoma de Mexico, 1979. 129p., original stiff
wrappers (Instituto de Investigaciones Filologicas. Publicaciones del Centro de Lingiiistica Hispanica, 7). $25.00

146. (Russian). Forbes, Nevill. The Russian verb, being the second Russian book. Oxford: Clarendon Press, 1943.
[xii] 336p., original cloth. $30.00

147. (English). Forster, Klaus. A pronouncing dictionary of English place-names including standard local and
archaic variants. London, etc.: Routledge & Kegan Paul, 1981. xxxvi, 268p., dj. $40.00

148. Fortune, David Lee. Porto Velho workpapers. Brasilia: Summer Instittue of Linguistics, 1985. 267p., original
brown cloth. Contains nine papers by various scholars on Amazonian Indian languages. $35.00

149. (Chadic). Frajzyngier, Zygmunt. Grammaticalization of the complex sentence; a case study in Chadic.
Amsterdam/Philadelphia: John Benjamins Publishing Company, 1996. xviii, 501p., original green cloth (Studies in
language companion series, 32). $70.00

150. (American English). Francis, W. Nelson. The structure of American English. With a chapter on American
English dialects, by Raven I. McDavid, Jr. New York: Ronald Press Company, 1958. vii, 614p., d;. $35.00

151. Fraser, Russell. The language of Adam; on the limits and systems of discourse. New York: Columbia
Univiersity Press, 1977. [xvi] 288p., dj. $35.00

152. (German). Frebel, Peter. Die Mundarten des westlichen Sauerlandes zwischen Ebbegebirge und Arnsberger
Wald. Walluf-Nendeln: Sdndig-Reprint, 1974. iv, 198p., 68 maps (some folded), original stiff wrappers. Reprint of
the 1957 Marburg edition. (Deutsche Dialektgeographie, 45). $25.00

153. (German). Friebertshduser, Hans. Sprache und Geschichte des nordwestlichen Althessen. Marburg: N. G.
Elwert Verlag, 1961. 200p., plus 50 maps, original stiff wrappers. (Deutsche Dialekt-geographie, 46). $25.00

154. (Frings Festschrift). Sprache in der sozialen und kulturellen Entwicklung; Beitrige eines Kolloquiums zu
Ehren von Theodor Frings (1886-1968). Herausgegeben von Rudolf Grosse. Berlin: Akademie-Verlag, 1990. 2 vols.
(447p.; 13 colored maps in the separate slipcase), b/w port., original stiff wrappers. Contains 48 essays by various
scholars. (Abhandlungen der Sidchsischen Akademie der Wissenschaften zu Leipzig. Philologisch-historische Klasse,
73:1). $40.00



155. (Serbocroatian). Frohlilch, R. A. Theoretisch-praktische Grammatik der ilirischen Sprache. Mit vielen
Gespriachen, Uebungsstiicken zum Uebersetzen, und einem W drterverzeichnisse. Wien: Albert A. Wenedict, 1850. [iv]
258 [2]p., original brown cloth. $60.00

156. (Serbocroatian). Fry, Dennis and Dorde Kostic. A Serbo-Croat phonetic reader. London: University of
London Press, 1939. viii, 127p., original red cloth (The London phonetic readers). $30.00

157. (German). Garbe, Burckhard. Die deutsche Rechtschreibung und ihre Reform, 1722-1974. Tiibingen: Max
Niemeyer Verlag, 1978. xiv, 239p., original stiff wrappers (Reihe: Germanistische Linguistik, 10). $30.00

158. (Spanish). Garcia de Diego, Vicente. Manual de dialectologie espafiola. 2a edicion corregida y aumentada.
Madrid: Ediciones Cultura Hispanica, 1959. 374p., original stiff wrappers slightly chipped. $30.00

159. (Middle French). Gardner, Rosalyn and Marion A. Greene. A brief description of Middle French syntax.
Chapel Hill: University of North Carolina Press, 1958. [xiii] 153p., original stiff wrappers (University of North Carolina
studies in the Romance languages and literatures, 29). $30.00

160. Garvin, Paul L. A Prague School reader on esthetics, literary structure, and style. Selected and translated
from the original Czech by Paul L. Garvin. Washington: Washington Linguistic Club, 1958 (2d printing). xi, 185 leaves,
original stiff wrappers, quarto format (Publications of the Washing-ton Linguistic Club, 1). $35.00

161. Gauvin, Axel. Du créole opprimé au créole libéré; défense de langue réunionnaise. Paris: L’Harmatten, 1977.
120p., original stiff wrappers. $20.00

162. (French). Geckeler, Horst. Zur Wortfelddiskussion; Untersuchungen zur Gliederung des Wortfeldes “alt-
jung-neu” im heutigen Franzésisch. Miinchen: Wilhelm Fink Verlag, 1971. 566p., original cloth (Internationale
Bibliothek fiir allgemeine Linguistik, 7). $45.00

163. Geiger, Wilhelm and Ernst Kuhn. Grundriss der iranischen Philologie. Strassburg: KarlJ. Triibner, 1895-1904.
2vols.in3(332,535,111;790,ix, 107 [1]p.), green buckram. Contents: Bd.1:1, Vorgeschichte der iranischen Sprache.
Awestasprache und Altpersisch. Mittelpersisch. Bd. 1:2, Neu-persische Schriftsprache. Die Sprachen der Afghanen,
Balutschen und Kurden. Kleinere Dialekte und Dialektgruppen. Register zum 1. Band. Anhand zum ersten Band: Die
Sprache der Osseten, von Wsewolod Miller. Bd. 2: Litteratur. Geschichte und Kultur. Register zum II. Band. Das
iranische Nationalepos, von Theodor No6ldeke, 2e Auflage des im Grundriss der iranischen Philolgoie erschienenen
Beitrages. $250.00

164. (Geissner Festschrift). Miteinander sprechen und handeln; Festschrift fiir Hellmut Geissner. Herausgegeben
von Edith Slembek. Frankfurt am Main: Scriptor, 1986. 360p., b/w illus., original stiff wrappers. Contains 29 essays
and a bibliography of the honoree. $25.00

165. Gelb, 1. J. A study of writing; the foundations of grammatology. Chicago: University of Chicago Press, 1952.
XV, 295p., b/w text figures, lightly chipped dj. $35.00

166. Gellner, Ernest. Words and things; an examination of, and an attack on, linguistic philoso-phy. With a
foreword by Bertrand Russell. London, etc.: Routledge & Kegan Paul, 1979. xv, 292p., stiff wrappers. $15.00

167. Gerdau, Hans. Die franzésische Priaposition “en’ (Lautlehre; Geschichte im Zusammenhang mit der von enz,
enz en , dedenz, denz; Bedeutungslehre). (Inaug.-Diss., Gottingen). Gottingen: Hubert & Co., 1909. ix, 112 [1]p.,
original stiff wrappers. $25.00

168. (Spanish). Gerrard, A. Bryson and José¢ de Heras Heras. Cassell’s beyond the dictionary in Spanish. N.pl.:
Minerva Press, 1967. 160p., original cloth, ex libris. $30.00

169. (Greek). Giannelli, Ciro. Un lexique macédonien du XVle siécle. Avec la collaboration de André Vaillant.
Paris: Institut d’Etudes Slaves de 1’Université de Paris, 1958. 69 [2]p., original stiff wrappers (Textes publiées par
I’Institut d’Etudes Slaves, 5). $20.00

170. (Gipper Festschrift). Integrale Linguistik; Festschrift fiir Helmut Gipper. Herausgegeben von Edeltraud Biilow
und Peter Schmitter. Amsterdam: John Benjamins, 1979. xiii, 817p., port., original cloth. Contains 33 major essays,
plus a list of the honoree’s publications. $70.00



171. (Hebrew). Glaire, J. B. Principes de grammaire hébraique et chldaique, accompagnés d’une chrstomathie
hébraique et chaldaique; ou choix de morceaux tirés de la Bible et du Targum d’Onkelos; avec une traduction
francaise et une analyse grammaticale. 2e édition. Paris: chez Méquignon-Junior, 1837. 3 volumes bound in one
(viii, 198; 88; 40p.), author’s signed presentation copy, half-leather with marbled boards, decorative endpapers, library
bookplates inside the front cover, stamp on the half-title. Also bound in are: S. Cahen, Cours de lecture hébraique, 3¢
éd. (Paris, 1843) and M. Youssouf, Langue arabe vulgaire; méthode de lecture et d’écriture (Alger, 1850). $85.00

172. (German). Glinz, Hans. Geschichte und Kritik der Lehre von den Satzgliedern in der deutschen Grammatik.
Bern: A. Francke, 1947. 83p., original stiff wrappers. $25.00

173. Global linguistic connections. Contributors: Raimo Anttila, et al. Edited by Gyula Décsy. Bloomington:
Eurolingua, 1983. [vi] 149 [2]p., original green cloth (Bibliotheca nostrataica, 5). $40.00

174. (Goschel Festschrift). Phonetik und Dialektologie; Joachim Goschel zum 60. Geburtstag. Marburg:
Universitédtsbibliotehk, 1992. v, 133p., maps, b/w illus., original stiff wrappers. Contains essays by five scholars, plus
a list of the honoree’s publications. (Schriften der Universitidtsbibliothek Marburg, 64). $30.00

175. (German). Goepfer, Ernst. Die Mundart des sidchsischen Erzgebirges nach den Lautverhilt-nissen, der
Wortbildung und Flexion dargestellt. Leipzig: Veit & Comp, 1878. viii, 119p., map, marbled boards. Nice study of
the Erzgebirg dialect in Saxony. $30.00

176. (Sanskrit). Gonda, J. Four studies in the language of the Veda. ‘s-Gravenhage: Mouton & Co., 1959. 194p.,
original stiff wrappers (Disputationes rheno-trajectinae, 3). $35.00

177. (Sanskrit). Gonda,J. Manuelde grammaire élémentaire de lalangue sanskrite suivi d’exercices, de morceaux
choisis et d’un lexique. Leiden: E. J. Brill; Paris, Adrien Maisonneuve, 1966. 175p., grey buckram, ex libris.
$20.00

178. Gordon, Matthew J. Small-town values and big-city vowels; a study of the Northern cities shift in Michigan.
Durham: Published for Duke University Press for the American Dialect Society, 2001. xi, 229p., original blue cloth
(Publication of the American Dialect Society, 84). $15.00

179. (German). Gottsched, Johann Christoph. Deutsche Sprachkunst. Bearbeitet von Herbert Penzl. Berlin, New
York: Walter de Gruyter, 1978. 3 vols. (838;316p.), port., original cream cloth (Ausgaben deutscher Literatur des XV.
Bis XVIII. Jahrhunderts. His Ausgewéhlte Werke, Bd. VIII:1-3) $135.00

180. (English). Graband, Gerhard. Die Entwicklung der frithneuenglischen Nominalflexion dar-gestellt
vornehmlich auf Grund von Grammatikerzeugnissen des 17. Jahrhunderts. Tiibingen: Max Niemeyer Verlag,
1965. viii, 328p., original stif fwrappers, ex libris (Studien zur englischen Philologie. Neue Folge, 7). $25.00

181. (Kabardian). TPAMMATUKA KABAPINUHO-YEPKECCKOTO JIUTEPATYPUOTO A3BIKA. [Ed. By
M. L. Abitov, et al.] Moskva: Izd-vo Akademii nauk SSSR, 1957. 239 [1]p., errata slip, original grey cloth.
$40.00

182. Granda, German de. Estudios lingiiisticos hispanicos, afrohispanicos y criollos. Madrid: Editorial Gredos,
1978. 521p., original stiff wrappers, unopened (Biblioteca romanica hispanica. II: Estudios y ensayos, 282).
$30.00

183. (Siraya). Gravius, Daniel. Gravius’s Formulary of Christianity in the Siraya language of Formosa. Facsimile
edition of the original of 1662. Edited by Erin Asai. Taihoku: Taihoku Imperial Univerisity, March 1939. 301p.,
original stiff wrappers. Series titles and titlepage also in Japanese. Complete facsimile of the 1662 Amsterdam edition,
which included facing Dutch and Siraya text. The introduction is in English. Major source on this now extinct Formosan
hill-country language. (Memoirs of the Faculty of Literature and Politics, Taihoku Imperial University, 4:1) $75.00

184. Greenberg, Joseph H. The languages of Africa. Bloomington: Indiana University, 1963. [vii] 171p., plus six
maps, original stiff wrappers. (International journal of American linguistics, pt. 2, v.29:1. Indiana Univeirsity Research
Center in Anthropology, Folklore, and Linguistics, 25) $30.00



185. (German). Gregor, Bernd. Genuszuordnung; das Genus englischer Lehnworter im Deutschen. Tiibingen:
Max Niemeyer Verlag, 1983. x, 194p., original stiff wrappers. (Linguistische Arbeiten, 129). $35.00

186. (Greimas Festschrift). Exigences et perspectives de la sémiotique; recueil d’hommage pour Algirdas Julien
Greimas. Aims and prospects of semiotics; essays in honor of Algirdas Julien Greimas. Textes présentés Herman
Parret et Hans-George Ruprecht. Amsterdam: John Benjamins Publishing Company, 1985. 2 vols. (Ixxxv, 1065p.),
original green cloth. Contains 83 scholarly papers. $125.00

187. Grierson, George A. The linguistic survey of India and the census of 1911. Calcutta: Superin-tendent
Governemnt Printing, India, 1919. 2 vols. bound in one (73; 218p.), half-leather with purple cloth, oblong quarto format.
The second volume is his: Index of language-names (Calcutta, 1920). (Linguistic survey of India) $75.00

188. Gutknecht, Christoph. Grundbegriffe und Hauptstromungen der Linguistik. 1e Auflage. Hamburg: Hoffmann
und Campe, 1977. 380p., original stiff wrappers. $25.00

189. Haas, Mary R. The prehistory of languages. The Hague, Paris: Mouton, 1969. 120p., original stiff wrappers,
author’s signed presentation copy (Janua linguarum. Series minor, 57). $20.00

190. Haase, Martin. Respekt; die Grammatikalisierung von Héflichkeit. Miinchen, Newcastle: Linicom Europa,
1994. 116p., original stiff wrappers (Edition Linguistik, 3). $25.00

191. (Bengali). Hai, Muhammad Abdul. A phonetic and phonological study of nasals and nasali-zation in Bengali
based on the observer’s own pronunciation. With a foreword by J. R. Firth. Dacca: University of Dacca, 1960. xiv,
241p., b/w illus., dj. $40.00

192. Hai, Muhammad Abdul and W. J. Ball. The sound structures of English and Bengali. Dacca: University of
Dacca, 1961. [iii] 96 [1]p., author’s signed presentation copy, dj. $40.00

193. (French). Hammar, Elisabet. Manuels de frangais publiés a I’usage des Suédois de 1808 a 1905. Stockholm:
Norstedts Tryckeri, 1985. 241p., original stiff wrappers (Acta Bibliothecae Regiae Stockholmiensis, 44). $25.00

194. Harbaugh, Heinrich. Harbaugh’s Harfe: Gedichte in pennsylvanisch-deutscher Mundart. Herausgegeben von
B. Bausman. Philadelphia: Board of Christian Education of the Reformed Church in the United States, 1902. 120 [1]p.,
b/w front. port., original burgundy cloth. $30.00

195. (Chinese). Harbsmeier, Christoph. Aspects of classical Chinese syntax. London and Malmé: Curzon Press,
1981. 303p., original stiff wrappers (Scandinavian Institute of Asian Studies monograph series, 45). $35.00

196. (Czech). Harkins, William E. A modern Czech grammar. Assisted by Marie Hnykova. New York: King’s
Crown Press, Columbia University, 1953. xi, 338p., original cloth (Columbia Slavic studies). $30.00

197. (Swedish). Harlock, Walter E. Svensk-engelsk ordbok. Skolupplaga under medverkan av Arvid Gabrielson, et
al. Andra, 6versedda upplagan. Norstedts, Stockholm: Svenska Bokforlaget, 1961. viii, 1048p., dj. $40.00

198. Harnois, Guy. Les théories du langage en France de 1660 a 1821. Paris: Société d’Edition “Les Belles Lettres”,
1927. 95p., original stiff wrappers, lightly chipped on the edges (Etudes francaises). $20.00

199. (Hatzfeld Festschrift). Linguistic and literary studies in honor of Helmut A. Hatfeld. Edited by Alessandro
S. Criasfulli. Washington: Catholic University of America Press, 1964. xii, 410p., front., original cloth. Contains 37
essays by various scholars, plus a bibliography of the honoree. $40.00

200. (Norwegian). Haugen, Einar. The Norwegian language in America; a study in bilingual be-haviour.
Philadelphia: University of Pennsylvania Press, 1953. 2 vols. (xiv, 695p.), maps, original burgundy cloth. Contents:
v. 1, The bilingual community. V.2, The American dialects of Norwegian. (Publications of the American Institute,
University of Oslo). $80.00

201. Hayden, Donald E., et al. Classics in linguistics. New York: Philosophical Library, 1967. [vii] 371 [2]p., dj.
$35.00



202. (Arabic). Haywood, J. A. And H. M. Nahmad. A new Arabic grammar of the written language. Revised
edition. Cambridge: Harvard University Press, 1965. [x] 687p., original green cloth. $30.00

203. Hecker, Heinz. Die deutsche Sprachlandschaft in den Kantonen Malmedy und St. Vith; Untersuchungen
zur Lautgeschichte und Lautstruktur ostbelgischer Mundarten. Gottingen: Verlag Alfred Kiimmerle, 1972. iv,
164p., 8 maps (one a foldout), original stiff wrappers (Goppinger Arbeiten zur Germanistik,59). $15.00

204. Heger, Laus. Monem, Wort und Satz. Tiibingen: Max Niemeyer Verlag, 1971. ix, 244p., original stiff wrappers
(Konzepte der Sprach- und Literaturwissenschaft, 8). $20.00

205. (German). Helbig, Gerhard and Wolfgang Schenkel. Wérterbuch zur Valenz und Distribution deutscher
Verben. Leipzig: VEB Bibliographisches Institut, 1969. 311p., dj. $25.00

206. (Breton). Hemon, Roparz. Dictionnaire breton francais. 2e¢ édition revue et corrigée. La Baule: Editions de
Bretagne, 1948. 445 [12]p., original stiff wrappers. $30.00

207. (German). Henzen, Walter. Schriftsprache und Mundarten; ein Uberblick iiber ihr Verhiltnis und ihre
Zwischenstufen im Deutschen. 2¢, neu bearbeitete Auflage. Bern: Francke Verlag, 1954. 303p., 16 b/w illus., original
stiff wrappers (Bibliotheca germanica, 5). $35.00

208. Herbermann, Clemens-Peter. Etymologie und Wortgeschichte; die indogermanische Sippe des Verbums
strotzen. Marburg: N. G. Elwert, 1974. [ix] 235p., original stiff wrappers (Marburger Bei-trige zur Germanistik, 45).
$20.00

209. (Slavic). Herman, Louis Jay. A dictionary of Slavic word families. Compiled and edited by Louis Jay Herman.
New York and London: Columbia University Press, 1975. xv, 667p., dj $100.00

210. Hildebrandt, Martha. Lalengua de Bolivar. I: Lexico. Caracas: Universidad Central de Venezuela, 1961. 525p.,
b/w front., original stiff wrappers slightly mottled. (Universidad central de Venezuela. Facultad de Humanidades y
Educaion. Instituto de Filologia “Andrés Bello”. Publica-ciones). $40.00

211. Hill, Archibald A. Linguistics today. Edited by Archibald A. Hill. New York, London: Basic Books, 1969. xii,
291p., dj. $30.00

212. Hirt, Herman. Indogermanica; Forschungen iiber Sprache und Geschichte Alteuropas. Ausgewihlt und
herausgegeben von Helmut Arntz. Halle/Saale: Max Niemeyer Verlag, 1940. x, 457p., original cloth. $50.00

213. Hjelmslev, Louis. Essais linguistiques II. Copenhague: Nordish Sprog- og Kulturforlag, 1973. 278p., original
stiff wrappers, unopened (Travaux du Cercle Linguistique de Copenhague, 14) $35.00

214. Hjorth, Arne. La partie cambresienne du polyptyque dit “Terrier I’eveque” de Cambria; le manuscrit et la
langue. Goteborg: Acta Universitatis Gothoburgensis, 1971. 221p., original stiff wrappers (Romanica Gothoburgensia,
12). $35.00

215. (Hausa). Hodge, Carleton Taylor. An outline of Hausa grammar. (University of Pennsylvania diesseration).
Baltimore: Linguistic Society of America, 1947. 61p., original wrappers bound in stiff library boards, ex libris
(Supplement to Language, 23:4. Language dissertation, 41). $20.00

216. (Badaga). Hockings, Paul. Counsel from the ancients; a study of Badaga proverbs, prayers, omens and
curses. With an outline of the Badaga language by Christiane Pilot-Raichoor. Berlin, etc.: Mouton de Gruyter, 1988.
[xiii] 796p., b/w text figures, dj (Trends in linguistics. Documentation, 4). $90.00

217. (German). Hoffmann, Walter. Schmerz, Pein und Weh; Studien zur Wortgeographie deutsch-mundartlicher
Krankheitsnamen. Giessen: Wilhelm Schmitz Verlag, 1956. 56p., folded maps, original stiff wrappers. (Beitridge zur
deutschen Philolgoie, 10). $20.00

218. Hoftijzer, J. The function and use of the imperfect forms with nun paragogicum in classical Hebrew.
Assen/Maaastsricht: Van Gorcum, 1985. [v] 144p., original stiff wrappers (Studie semitica neerlandica, 21). $35.00



219. Holmberg, Anders and Christer Platzack. The role of inflection in Scandinavian syntax. New York, Oxford:
Oxford University Press, 1995. ix, 253p., original blue cloth, errat slip affixed to inside of the front cover (Oxford
studies in comparative syntax). $40.00

220. (Turkish). Hony, H. C. A Turkish-English dictionary. With the advice of Fahir Iz. Oxford: Clarendon Press,
1947 viii, 397p., original blue cloth, ex libris. $40.00

221. (German). Horn, Paul. Die deutsche Soldatensprache. Giessen: J. Rickersche Verlagsbuch-handlung, 1899.
xii, 174p., half-cloth with marbled boards, ex libris. $25.00

222. (Persian). Horn, Paul. Grundriss der neupersischen Etymologie. Strassburg: KarlJ. Triibner, 1893. xxv, 386p.,
half-vellum with marbled boards (Sammlung indogermanischer Wdrterbiicher, 4). $45.00

223. Horne, Kibbey M. Language typology; 19™ and 20" century views. Washington: Georgetown University Press,
1966. v, 46p., original stiff wrappers. $20.00

224. (Hornung Festschrift). Mundart und Name im Sprachkontakt; Festschrift fiir Maria Hornung zum 70.
Geburtstag. Herausgegeben vom “Verein der Freunde der im Mittelalter von Oster-reich aus besiedelten Sprachinseln”
und von der “Kommission fiir Mundartkunde und Namenforschung der Osterreichischen Akademie der Wissenschaften”.
Wien: VWGO, 1990. 406p., b/w port., original stiff wrappers. Contains 26 essays by various scholars. (Beitrige zur
Sprachinselforschung, 8). $40.00

SCARCE FIRST EDITION ON HEBREW VOWELS

225. Houbigant, Charles Frangois. Racines hébraiques sans point-voyelles, ou dictionnaire hébraique par racines,
ou sont expliquez, suivant les anciens & nouveaux interpretes, tout les mots hébreux & caldaiques du texte
original des livres saints. le édition. Paris: chez Claude Simon et Barthelemy Alix, 1732. [Ixxxviii] 368p., full leather
with gilt trim on the spine, marbled endpapers, octavo format, former library bookplate inside the front cover and stamp
on the front blank endpaper. Houbigant (16886-1783) was an important French Biblical commentator and member of
the Oratorians. He was a defender of Frangois Masclef’s system of Hebrew vowels. $125.00

226. (English). Howard, Philip. The state of the language; English observed. New York: Oxford University Press,
1985. xii, 180p., dj. $30.00

227. (Persian). Hiibschmann, H. Persische Studien. Strassburg: KarlJ. Triibner, 1895. 287 [1]p., half-cloth with stiff
publisher’s boards, ex libris. $40.00

228. (Bambara). Hutchison, John and Mamdou Kante. An Ka Bamanankan Kalan: introductory Bambara. Part
1: Units I-X. Revised edition with Charles Bird. Bloomington: Indiana University African Studies Center [1973?]. [Vv]
142p., original stiff wrappers, quarto format. $25.00

229. (Ukrainian). Ilin, V. S., et al. [Ukrainsko-russkii slovar]. 1zd. 3e. Kiev: Naukova Duma, 1975. 944p., original
grey cloth. Added t.p. in Ukrainian. $60.00

230. International Conference of Linguists, 5" Acta conventus Romani, Romae MCMLIX. Pro-ceedings of the Fifth

International Conference of Linguists, sponsored by the Nature Method Institutes. Copenhagen: Nature Method

Institutes, 1961. 126p., original stiff wrappers, mostly unopened. Contains sixteen papers by various scholars.
$30.00

231. International Conference on Historical Linguistics, 5. Papers from the 5" International Conference on
Historical Linguistics. Edited by Anders Ahlqvist. Amsterdam: John Benjamins Publishing Company, 1982. xxix,
527p., original cloth. Contains 48 papers from the conference. (Amsterdam studies in the theory and history of linguistic
science. Series IV: Currents in linguistic theory, 21). $75.00

232. (Slavic). Internationaler Slavistenkongress, 8", Zagreb, 1978. Referate und Beitriige zum VIII. Internationalen
Slavistenkongress, Zagreb 1978. Miinchen: Verlag Otto Sagner, 1978. 451p., original stiff wrappers. Contains sixteen
major papers by various scholars. (Slavistische Beitrdge, 119). $35.00



233. Issues in the philosophy of language; proceedings of the 1972 Oberlin Colloquium in Philosophy. Edited by
Alfred F. MacKay and Daniel D. Merrill. New Haven and London: Yale Uni-versity Press, 1976. xiv, 161p., original
blue cloth. $30.00

234. (Serbocroatian). Ivanié, Josef. Serbokroatische Sprachlehre; Regeln und Ubungen fiir Schul-, Privat- und
Selbstunterricht. Wien: Osterreichischer Verlag fiir Unterricht, Wissenschaft und Kunst, 1926. 487p., original half-
cloth with printed boards. $35.00

235. (Serbocroatian). Ivi¢, Pavle. Die serbokroatischen Dialekte; ihre Struktur und Entwicklung. 1. Band:
Allgemeines und die Stokavische Dialektgruppe. ‘s-Gravenhage: Mouton & Co., 1958. 325p., folded colored map,
original blue cloth. (Slavistische Drukken en herdrukken, 18). $40.00

236. Izzo, HerbertJ. Tuscan & Etruscan; the problem of linguistic substratum influence in central Italy. Toronto:
University of Toronto Press, 1972. viii, 238p., maps, dj (University of Toronto Romance studies, 20). $35.00

237. (English). Jacobson, Rodolfo. The London dialect of the late fourteenth century; a transfor-mational analysis
in historical linguistics. The Hague, Paris: Mouton, 1970. 193p., folded table, original stiff wrappers, quarto format
(Janua linguarum. Series practica, 97). $30.00

238. Jakobson, Roman. Selected writings. 1: Phonological studies. ‘s-Gravenhage: Mouton & Co., 1962. x, 678p.,
original burgundy cloth. $40.00

239. Jakobson, Roman. Selected writings. 2: Word and language. The Hague, Paris: Mouton, 1971. xii, 752p.,
original burgundy cloth, ex libris. $45.00

240. Jakobson, Roman. Selected writings. 4: Slavic epic studies. The Hague, Paris: Mouton, 1966. xii, 751p., original
burgundy cloth, ex libris. $45.00

241. Jantti, Ahti. Probleme der Modalitiit in der Sprachforschung. Jyvisklyd: Universitdt Jyvasklyd, 1989. 159
[1]p., original stiff wrappers. Contains essays by six scholars. (Studia philological Jyviskyldensia, 23). $30.00

242. Jakobson, Roman and Linda R. Waugh. Die Lautgestalt der Sprache. Unter Mitarbeit von Martha Taylor.
Ubersetzt von Christine Shannon und Thomas F. Shannon. Berlin, New York: Walter de Gruyter, 1986. xxiii, 337p.,
original blue cloth, translator’s signed presentation to Herbert Penzl. $40.00

243. Jay, Eric G. New Testament Greek; an introductory grammar. London: SPCK, 1958. x, 350p., original blue
cloth, ex libris. $35.00

244. Jelavich, Charles. Language and area studies; East Central and Southeastern Europe. A survey. Chicago
and London: University of Chicago Press, 1969. xix, 483p., dj. Includes contributions by eighteen scholars.
$ 35.00

245. Jespersen, Otto. Efficiency in linguistic change. Kebenhavn: Ejnar Munksgaard, 1941. 90p., original stiff
wrappers (Det Kgl. Danske Videnskabernes Selskab. Historisk-fiolologiske meddelelser, 27:4). $25.00

246. Jespersen, Otto. How to teach a foreign language. Translated from the Danish original by Sophia Yhlen-Olsen
Bertelsen. London: George Allen & Unwin, 1961 (12lh impression reset). 194p., d;. $25.00

247. Jespersen, Otto. The philosophy of grammar. London: George Allen & Unwin, 1948. 359p., original blue cloth.
$30.00

248. Johnson, David E. and Paul M. Postal. Arc pair grammar. Princeton: Princeton University Press, 1980. vii,
739p., dj. $60.00

249. (French Canadian). Juneau, Marcel and Claude Poirier. Le livre de comptes d’un meunier qué-bécois (fin
XVIle-début XVIlle siécle): édition avec étude linguistique. Québec: Les Presses de L’Université Laval, 1973.
228p., 2 b/w facs., original stiff wrappers. (Langue francaise du Québec. 2e Section: Editions commentées de textes,
1). $25.00



250. Justi, Ferdinand. Handbuch der Zendsprache; altbactrisches Woerterbuch, Grammatik, Chrestomathie.
Leipzig: F. C. W. Vogel, 1864. xxi, 424p., brown half-cloth with marbled boards, quarto format. $85.00

251. (Kahane Festschrift). Issues in linguistics; papers in honor of Henry and Renée Kahane. Edited by Braj B.
Kachru, etc. Urbana, etc.: University of Illinois Press, 1973. [x] 933p., b/w front. Port., dj. $35.00

252. Kainz, Friedrich. Einfiihrung in die Sprachpsychologie. Wien: A. Sexl, 1946. 149p., original limp boards.
$30.00

253. (Yakut). Kaluzynski, Stanislaw. Mongolische Elemente in der jakutischen Sprache. War-szawa: Panstwowe
Wydawnictwo Naukowe; ‘s-Gravenhage, Mouton, 1962. 169 [1]p., original stiff wrappers (Prace orientalistyczne, 10).
$30.00

254. Kavanagh, James F. and Ignatius G. Mattingly. Language by ear and by eye; the relationships between speech
and reading. Cambridge and London: MIT Press, 1972. xiv, 398p., slightly chipped dj (slightly sunfaded on the spine).
$30.00

255. (German). Kettmann, Gerhard. Die kursichsische Kanzleisprache zwischen 1486 und 1546; Studien zum
Aufbau und zur Entwicklung. Berlin: Akademie-Veralg, 1967. 309p., library buckram, ex libris. (Deutsche Akademie
der Wissenschaften zu Berlin. Verodffentlichungen des Instituts fiir Deutsche Sprache und Literatur, 34. Reihe B:
Bausteine zur Sprachgeschichte des Neuhochdeutschen). $30.00

256. (German). Kienpointner, Anna Maria. Wortstrukturen mit Verbalstamm als Bestimmungs-glied in der
deutschen Sprache. Innsbruck: Institut fiir Germanistik, Universitdt Innsbruck, 1985. xii, 442p., original stiff wrappers
(Innsbrucker Beitrdge zur Kulturwissenschaft. Germanistische Reihe, 26). $30.00

257. (Hebrew). Kimhi, David. David Kimhi’s Hebrew grammar (Mikhlol). Systematically presented and critically

annotated by William Chomsky. New York: Published for the Dropsie College for Hebrew and Cognate Learning by

Bloch Publishing Company, 1952. xxxiv, 427p., original blue cloth, signed presentation copy from Chomsky.
$45.00

258. Kimpel, Dieter. Mehrsprachigkeitin der deutschen Aufklirung. Herausgegeben von Dieter Kimpel. Hamburg:
Felix Meiner Verlag, 1985. [vii] 239p., original blue cloth. Contains 14 essays by various scholars. (Studien zum
achtzehnten Jahrhundert, 5). $45.00

259. (Japanese). Kishitani, Shoko. Die Person in der Satzaussage; Beitrige zur deutschen und japanischen
Verbalkategorie. Wiesbaden: Otto Harrassowitz, 1985. 285p., original stiff wrappers, author’s signed presentation
copy. (Veroffentlichungen des Ostasien-Instituts der Ruhr-Universitdit Bochum, 35). $40.00

260. (German). Knetschke, Edeltraud. Genick und Knochel in deutscher Wortgeographie; Unter-suchungen zur
Wortbildung. Giessen: Wilhelm Schmitz Verlag, 1956. [xi] 73p., 12 foldout maps, original stiff wrappers (Beitrdge
zur deutschen Philologie, 11). $25.00

261. Koch, Walter. Zur Theorie des Lautwandels. (Inaug.-Diss., Miinster). Miinster, 1963. xix, 324p., maps, original
stiff wrappers, author’s signed presentation copy. $30.00

262. (English). Koch, Walter A. Taxologie des Englischen; Versuch einer einheitlichen Beschrei-bung der
englischen Grammatik und englischer Texte. Miinchen: Wilhelm Fink Verlag, 1971. 434p., dj (Internationale
Bibliothek fiir allgemeine Linguistik, 5). $30.00

263. (Dutch). Kocks, G. H. Die Dialektke von Siidostdrente und anliegenden Gebieten; eine struk-
turgeographische Untersuchung. Groningen: Sasland, 1970. xxii, 194p., folded map, other text maps, with the 2-page
“Stellingen”, original stiff wrappers, Library of Congress duplicate stamps. $30.00

264. (English). Kokeritz, Helge. Mather Flint on early eighteenth-century English pronunciation. Uppsala:
Almqvist & Wiksells Boktryckeri; Leipzig, Otto Harrassowitz, 1944. [xlvi] 189p., facs. t.p. of Flint’s 1740 Paris edition,
original stiff wrappers (Skrifter utgivna av K. Humanistiska Vetenskaps-Samfundet i Uppsala, 37:1). $35.00



265. Kopeckeho, L. V., et al. Cesko-rusky slovnik. Zpracoval lexikograficky kolektiv za vedeni L. V. Kopeckeho,
J.Filipce a O. Lesky. Praha: Statni Pedagogické Nakladlatelstvi; Moskva, Nakladatelstvi Sovetska Encykopedie, 1973.
2 vols. (580; 861p.), original grey cloth. $100.00

266. (German). Krdmer, Peter. Die Préisensklassen des germanischen schwachen Verbums; Studien zur
lexikalischen Morphologie und Semantik. Innsbruck: Institut fiir Vergleichende Sprach-wissenschaft der Universitit
Innsbruck, 1971. 145p., original stiff wrappers (Innsbrucker Beitrdge zur Sprachwissenschaft, 5). $20.00

267. Krings, Hans P. Repairing texts; empirical investigations of machine translation post-editing processes.
Edited by Geoffrey S. Koby. Translated by Geoffrey S. Koby, et al. Kent and London: Kent State University Press,
2001. xi, 635p., original burgundy cloth (Translations studies, 5) $35.00

268. (Krotkoff Festschrift). Humanism, culture, and language in the Near East; studies in honor of Georg
Krotkoff. Edited by Asthma Afsaruddin and A. H. Mathias Yahniser. Winona Lake, IN: Eisenbrauns, 1997. xxiii,
440p., b/w front. port., original stiff printed boards. Contains 34 essays by various scholars, plus a bibliography of the
honoree. $45.00

269. Kiiper, Christoph. Sprache und Metrum; Semiotik und Linguistik des Verses. Tiibingen: Max Niemeyer
Verlag, 1988. [ix] 312p., original blue cloth, ex libris. $35.00

270. (German). Kufner, Herbert L. Strukturelle Grammatik der Miinchener Stadtmundart. Miinchen: R.
Oldenbourg, 1961. [v] 107p., original stiff wrappers. $25.00

271. Kwant, Remy C. Phenomenology of language. Pittsburgh: Duquesne University Press; Louvain, Editions E.
Nauwelaerts, 1965. xii, 276p., dj. $25.00

272. (Lado Festschrift). Scientific and humanistic dimensions of language; Festschrift for Robert Lado on the
occasion of his 70" birthday on May 31, 1985. Edited by Kurt R. Jankowsky. Amster-dam: John Benjamins
Publishing Company, 1985. lii, 614p., b/w port., original blue cloth. Contains sixty essays by various scholars, plus
a biography and bibliography of the honoree. $70.00

273. Ladefoged, Peter. Elements of acoustic phonetics. Chicago: University of Chicago Press, 1962. [vii] 118p., b/w
text figures, dj. $20.00

274. Ladefoged, Peter. A phonetic study of West African languages; an auditory-instrumental survey. 2d edition.
Cambridge: University Press, 1968. [xviii] 74p., b/w spectrograms, original green cloth. $35.00

275. (Sanskrit). The Laghukaumudi, a Sanskrit grammar, by Varadaraja. With an English version, commentary,
and references by James R. Ballantyne. 4" edition. Benares: E. J. Lazarus & Co., 1891. iii, 379, xxix p-, blue cloth.
$45.00

276. Lahovary, N. Dravidian origins and the West (newly discovered ties with the ancient culture and languages,
including Basque, of the pre-Indo-European Mediterranean world). Bombay, etc.: Orient Longmans, 1963. xii,
419p., original cloth. $35.00

277. Lambdin, Thomas O. Introduction to Biblical Hebrew. New Y ork: Charles Scribner’s Sons, 1971. xxviii, 345p.,
original grey cloth, quarto format. $45.00

278. (Lambdin Festschrift). “Working with no data”; Semitic and Egyptian studies presented to Thomas O.
Lambdin. Edited by David M. Golomb. Winona Lake, IN: Eisenbrauns, 1987 xiv, 264p., dj. Contains 17 essays by
various scholars, plus a bibliography of the honoree. $35.00

279. (Persian). Lambton, Ann K. S. Persian vocabulary. Cambridge: University Press, 1954. xii, 394p., original blue
cloth. $45.00

280. (Persian). Lambton, Ann K. S. Three Persian dialects. London: Royal Asiatic Society, 1938. [viii] 92p., original
stiff green boards (James G. Forlong Fund, 17). $35.00



281. Landau, Sidney I. Dictionaries; the art and craft of lexicography. New York: Charles Scribner’s Sons, 1984.
xiii, 370p., burgundy buckram, ex libris. $25.00

282. (Lane Festschrift). Studies in historical linguistics in honor of George Sherman Lane. Edited by Walter W.
Arndt, et al. Chapel Hill: University of North Carolina Press, 1967. xx, 241p., original brown cloth, b/w front. port.
Contains nine of his own essays on Tocharian linguistics, plus ten additional contributions by other scholars. (University
of North Carolina studies in the Germanic lan-guages and literatures, 58). $45.00

283. Langendoen, D. Terence. The London School of Linguistics: a study of the linguistic theories of B.
Malinowski and J. R. Firth. Cambridge: M.I.T. Press, 1968. xii, 123p., dj (Research mono-graph, 46). $30.00

284. (Spanish). Lapesa, Rafacl. Estudios de historia lingiiistica espafiola. Madrid: Paraninfo, 1985. 306p., original
stiff wrappers (Coleccion filologica). $25.00

285. (Spanish). Lapesa, Rafael. Historia de la lengua espafiola. 3a edicion corregida y aumentada. Madrid:
Escelicer, 1955. 390p., original stiff wrappers, with some of Yakov Malkiel’s pencilled notes in the margins.
$30.00

286. (French). Larousse dictionnaire du francais contemporain. Par Jean Dubois, et al. Paris: Libirairie Larousse,
1971. [xxiv] 1223 [1]p., original stiff printed boards. $35.00

287. (Finnish). Larsson, Lars-Gunnar. Studien zum Partitivgebrauch in den ostseefinnischen Sprachen. Uppsala,
1983. 158p., original stiff wrappers, ex libris (Acta universitatis Upsaliensis; studia uralica et altaica Upsaliensia, 15).
$20.00

288. (Persian). Lazard, Gilbert. Grammaire du persan contemporain. Paris: C. Klincksieck, 1957. x,297p., original
stiff wrappers. $35.00

289. Lazaro Carreter, Fernando. Las ideas lingiiisticas en Espafia durante el siglo XVIII. Madrid: Consejo Superior
de Investigaciones Cientificas, 1949). 287 [7]p., original stiff wrappers (slightly chipped at the foot of the spine),
author’s signed presentation copy (Revista de filologia espafiola. Anejo 48). $40.00

290. (Chinese). Ledderhose, Lothar. Die Siegelschrift (Chuan-shu) in der Ch’ing-Zeit; ein Beitrag zur Geschichte
der chinesischen Schriftkunst. Wiesbaden: Franz Steiner Verlag, 1970. 267p., plus 141 b/w illus., black buckram,
ex libris (Studien zur ostasiatischen Schriftkunst, 1). $45.00

291. (Chinese). Lee, S. T. A new complete Chinese English dictionary. Compiler: Dr. S. T. Lee. 1% edition. Hong
Kong: China Publishers, 1961. iv, 1511, 64p., added title in Chinese, original cloth. $50.00

292. Lehmann, William P. Syntactic typology; studies in the phenomenology of language. Austin and London:
University of Texas Press, 1978. xiv, 463p., original blue cloth. $20.00

293. Leibniz and Ludolf on things linguistic; excerpts from their correspondence (1688-1703). Translated and
edited with commentary and notes by John T. Waterman. Berkeley, etc.: University of California Press, 1978. ix, 91p.,
original stiff wrappers (University of California publications in linguistics, 88). $25.00

294. (English). Leith, Dick. A social history of English. London, etc.: Routledge & Kegan Paul, 1983. ix, 224p., dj
(Language and society series). $35.00

295. (Chinese). Leon, N. H. Character indexes of modern Chinese: Xiandai, Hanyu, Hanzi, Jianzi. London and
Malmé: Curzon Press, 1981. xv, 508p., original stiff wrappers (Scandinavian Institute of Asian Studies monograph
series, 42). $30.00

296. (English). LePan, Don. The Broadview book of common errors in English; a guide to righting wrongs.
Peterborough: Broadview Press, 2003. 315p., original stiff wrappers. $15.00

297. Lepschy, Giulio C. A survey of structural linguistics. London: Faber and Faber, 1970. 192p., dj. $35.00



298. Leroy, Mauraice. Les grands courants de la linguistique moderne. Bruxelles: Presses Univer-sitaires de
Bruxelles; Paris, Presses Universitaires de France, 1963. x, 198p., original stiff wrappers (Université Libre de Bruxelles.
Travaux de la Faculté de Philosophie et Lettres, 24). $20.00

299. Leslau, Wolf. Ethiopians speak; studies in cultural background. Berkeley and Los Angeles: University of
California Press, 1965-1968. 3 vols. (xii, 262; 219; ix, 236p.), original stiff wrappers. Contents: v. 1, Harari. V. 2,
Chaha. V. 3, Soddo. (University of California publications: Near Eastern studies, 7, 9, 11). $125.00

300. (Gurage). Leslau, Wolf. Ethiopic documents: Gurage. New York: Viking Fund, 1950. 176p., plus 12 b/w
plates, original stiff wrappers (Viking Fund publications in anthropology, 14). $35.00

301. (German). Lessiak, Primus. Die Mundart von Pernegg in Kirnten. Marburg: N. G. Elwert Verlag, 1963. [iii]
227p., original green cloth (Deutsche Dialektgeographie; Untersuchungen zum deutschen Sprachatlas, 61).  $20.00

302. (Chinese). Lessing, Ferdinand and Wilhelm Othmer. Lehrgang der nordchinesischen Um-gangssprache.
Tsingtau: Walther Schmidt, 1912. 2 vols. (xii, 421; 160p.), original blue cloth (lightly frayed on the edges), ex libris.
The second volume is the transcription and translation into German. $75.00

303. Lewis, C. S. Studies in words. Cambridge: University Press, 1961. vii, 239 [1]p., dj. $35.00

304. (Turkish). Lewis, G. L. Turkish grammar. Reprinted with corrections. Oxford: Clarendon Press, 1975. [xxiv]
303p., dj. $35.00

305. (German). Lexer, Matthias. Matthias Lexers mittelhochdeutsches Taschenwoérterbuch. 30e Auflage (mit
Nachtrag). Stuttgart: S. Hirzel Verlag, 1961. viii, 415p., original brown cloth, ex libris. $20.00

306. Lieberman, Philip. Intonation, perception, and language. Cambridge: M.I.T. Press, 1967. xiii, 210p., dj (M.L.T.
research monograph, 38). $25.00

307. Linguistic change and generative theory; essays from the UCLA Conference on Historical Linguistics in the
Perspective of Transformational Theory, February 1969. Edited by RobertP. Stockwell and Ronald K. S. Macaulay.
Bloomington and London: Indiana University Press, 1973 (2d printing). xvii, 301p., original blue cloth. Contains nine
essays by major scholars. (Indiana University studies in the history and theory of linguistics). $35.00

308. (Catalan). Lalinguistique catalane. Colloque International organisé par le Centre de Philologie et de Littératures
Romanes de I’Université de Strasbourg du 23 au 27 avril 1968. Actes publié¢s par Antonio Badia Margarit et Georges
Straka. Paris: Editions Klincksieck, 1973. 461p., original stiff wrappers (Actes et colloques, 11). $35.00

309. Linguistisches Kolloquium, 12" Pavia, 1977. Wortstellung und Bedeutung; Akten des 12. Linguistischen
Kolloquiums, Pavia 1977. Herausgegeben von Mari-Elisabeth Conte, et al. Tiibingen: Max Niemeyer Verlag, 1978.
2 vols. (x, 284; x, 240p.), original stiff wrappers, ex libris. The second volume entitled: Sprache im Kontext.
(Linguistische Arbeiten, 61-62). $70.00

310. Linguistisches Kolloquium, 18", Linz, 1983. Sprache und Text; Akten des 18. Linguistischen Kolloquiums,
Linz 1983. Herausgegeben von Herwig Krenn, et al. Tiibingen: Max Niemeyer Verlag, 1984. 2 vols. (x, 218; [ix]
239p.), original stiff wrappers, ex libris. The second volume entitled: Sprache und Gesellschaft. (Linguistische
Arbeiten, 145-146). $65.00

311. Linguistisches Kolloquium, 19" Vechta, 1984. Grammatik, Semantik, Textlinguistik; Akten des 19.
Linguistischen Kolloquiums, Vechta 1984. Heraugegeben von Wilfried Kiirschner, et al. Tiibingen: Max Niemeyer
Verlag, 1985. 2 vols. (xi, 418; xiii, 417p.), original stiff wrappers, ex libris. The second volume entitled:
Sprachtheorie, Pragmatik, Interdisziplindres. (Linguistische Arbeiten, 156-157). $90.00

312. Linguistisches Kolloquium, 20", Braunschweig. Pragmantax; Akten des 20. Linguistischen Kolloquiums,
Braunschweig 1985. Herausgegeben von Armin Burkhardt und Karl-Hermann Koérner. Tiibingen: Max Niemeyer
Verlag, 1986. xi, 545p., original stiff wrappers, ex libris. (Linguistische Arbeiten, 171). $60.00



313. Linguistisches Kolloquium, 21%, Groningen. Linguistik in Deutschland; Akten des 21. Lin-guistischen
Kolloquiums, Groningen 1986. Herausgegeben von Werner Abraham und Ritva Ar-hammar. Tiibingen: Max
Niemeyer Verlag, 1987. vii, 429p., original stiff wrappers, ex libris (Lin-guistische Arbeiten, 182). $60.00

314. Lipold, Giinter. Gottschee in Jugoslawien: System, Stil und Prozef3. Phonologie einer Sprachinselmundart.
1. Teil: Such, Hinterland, Zentralgebiet. Tiibingen: Max Niemeyer Verlag, 1984. 541p., maps, original stiff wrappers,
author’s signed presentation copy (Phonai; Lautbibliothek der europdischen Sprachen und Mundarten. Deutsche Reihe,
26). $50.00

315. Loeb, Edwin M. In feudal Africa. Bloomington: Indiana University, 1962. [xxii] 383p., b/w illus., original stiff
wrappers (International journal of American linguistics, pt. 2, v. 28:3. Indiana Univerisity Research Center in
Anthropology, Folklore, and Linguistics, 23). $35.00

316. Loffler, Heinrich. Probleme der Dialektologie; ein Einfiithrung. Darmstadt: Wissenschaftliche Buchgesellschaft,
1974. xiv, 173p., original stiff wrappers. $15.00

317. (Frisian). Lofstedt, Ernst. Beitrige zur nordfriesischen Mundartenforschung. Lund: Hékan Ohlssons
Buchdruckerei, 1932. 65[1]p., folded maps and tables, original stiff wrappers. (Lunds Uni-versitets arsskrift. N.F., Avd.
1, Bd. 29, Nr.). $30.00

318. (Frisian). Lofstedt, Ernst. Zum bestimmten Artikel in den inselnordfriesischen Mundarten von Fohr und
Amrum. Uppsala: Almqvist & Wiksells, 1964. 198 [1]p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy
(Acta Universitatis Upsaliensis. Studia germanistica Upsaliensia, 1). $35.00

319. (Pashto). Loi, Lucia Serena. Il tesoro nascosto degli Afghani. Bologna: Il Cavaliere Azzurro, 1987. 178p.,
original stiff wrappers. (Quaderni del Seminario diIranistica, Uralo-altaistica e Caucaso-logia dell’Universita degli Studi
di Venezia, 16). $35.00

320. Longacre, Robert E. Grammar discovery procedures; a field manual. The Hague, etc.: Mouton & Co., 1964.
162p., original stiff wrappers. (Janua linguarum. Series minor, 33) $15.00

321. (Spanish). Lopez Morales, Humberto. Estratificacion social del espafiol de San Juan de Puerto Rico. Mexico:
Universidad Nacional Auténoma de Mexico, 1983. 186p., original stiff wrappers (In-stituto de Investigaciones
Filologicas. Publicaciones del Centro de Lingiiistica hispanica, 18) $25.00

322. (Serbocroatian). Lord, Albert Bates. Beginning Serbocroatian. ‘s-Gravenhage: Mouton & Co., 1958. 132p.,
original limp blue cloth. $25.00

323. Luelsdorff, Philip A. Constraints on error variables in grammar; bilingual misspelling ortho-graphies.
Amsterdam/Philadelphia: John Benjamins Company, 1986. [xix] 504p., original blue cloth, ex libris. $50.00

324. Luelsdorff, Philip A. A segmental phonology of Black English. The Hague, Paris: Mouton, 1975. 102p., errata
sheet, original stiff wrappers, author’s signed presentation copy. (Janua linguarum. Series practica, 191). $20.00

325. Luelsdorff, Philip A. Orthography and phonology. Edited by Philip A. Luelsdorff. Amsterdam, Philadelphia:
John Benjamins Publishing Company, 1987. xi, 238p., original red cloth. Contains essays by twelve scholars.
$45.00

326. (German). Maas, Utz. Grundziige der deutschen Orthographie. 2. korrigierte und erweiterte Auflage.
Osnabriick: Universitdt Osnabriick (FB Sprache/Literatur), 1989. 388p., b/w illus., original stiff wrappers. $25.00

327. (English). McCawley, James D. The syntactic phenomena of English. Chicago and London: University of
Chicago Press, 1988. 2 vols. (xviii, 768, xliv p.), original black cloth, ex libris. $55.00

328. (McDavid Festschrift). Studies in linguistics in honor of Raven I. McDavid, Jr. General editor: Lawrence M.
Davis. University, AL: University of Alabama Press, 1972. xviii, 461p., front. port., maps, dj. Contains 36 essays by
various scholars, plus a brief vita and list of publications of the honoree. $40.00

329. (Hindi). McGregor, R. S. The language of Indrajit of Orcha; a study of early Braj Bhasa prose. Cambridge:
Univerisity Press, 1968. [xii] 246 [1]p., dj. $40.00



330. MclIntosh, Angus. Anintroduction to a survey of Scottish dialects. Edinburgh, etc.: Published for the University
of Edinburgh, by Thomas Nelson and Sons, 1952. xii, 122p., dj (University of Edin-burgh Linguistic Survey of Scotland
monographs, 1). $30.00

331. (Maranao). McKaughan, Howard. The inflection and syntax of Maranao verbs. Manila: Bureau of Printing,
1958. viii, 59p., original stiff wrappers (Publications of the Institute of National Language). $20.00

332. (Swedish). Magnusson, Bo. Om pluralindelslerin -er - -er hos feminina vokalstammar. Mit einer
Zusammenfassung: Uber die Pluralendungen -aar - -er der femininen vokalischen Stimme. Uppsala: Institutionen for
Nordiska Sprak vid Upssala Universitet, 1965. 387p., 16 colored maps, original stiff wrappers (lightly chipped). The
index was issued separately and is at the end. Author’s signed presentation copy. (Skrifter utgivna av Institutionen for
Nordiska Sprak vid Uppsala Universitiet, 13). $30.00

333. (English). Makkai, Adam. Idiom structure in English. The Hague, Paris: Mouton, 1972. 371p., folded chart,
dj, author’s signed presentation to Yakov Malkiel, quarto format (Janua linguarum. Series maior, 48). $45.00

334. Malkiel, Yakov. Edita and inedita, 1979-1988. Amsterdam/Philadelphia: John Benjamins Pub-lishing Company,
1990-1992. 2 vols. 274; vi, 313p.), original blue cloth. Contents: v. 1, Diachronic problems in phonosymbolism. V.
2, Diachronic studies in lexicology, affixation, phonology. $125.00

335. Malkiel, Yakov. Etymological dictionaries; a tentative typology. Chicago and London: Univer-sity of Chicago
Press, 1976. ix, 144p., dj. $30.00

336. Malmberg, Bertil. Structural linguistics and human communication; an introduction into the mechanism of
language and the methodology of linguistics. 2d revised edition. Berlin, etc.: Springer-Verlag, 1967. [viii] 213p., 83
b/w illus., dj (Kommunikation und Kybernetik in Einzeldar-stellungen, 2). $35.00

337. (Martinet Festschrift). Linguistic studies presented to André Martinent on the occasion of his sixtieth
birthday by his colleagues, students, friends. Edited by Alphonse Juilland. New York: Linguistics Circle of New
York [1970?] vii, 591p., b/w front. port., dj. Contains 47 major papers, plus a bibliography of the honoree. ~ $65.00

338. (Maurer Festschrift). Die Wissenschaft von deutscher Sprache und Dichtung: Methoden, Probleme,
Aufgaben. Herausgegeben von Siegfried Gutenbrunner, et al. Stuttgart: Ernst Klett Verlag, 1963. xvi, 518p., b/w port.,
dj. Major Festschrift for Friedrich Maurer for his 65" birthday. Includes 25 papers by various scholars, plus a
bibliography of the honoree. $50.00

339. Mawer, A. And F. M. Stenton. The place-names of Buckinghamshire. Cambridge: University Press, 1925.
[xxxii] 274p., 2 folded maps in the rear pocket, original cloth. (English Place-Name Society, 2). $45.00

340. Mayerthaler, Willi. Einfiihrung in die generative Phonologie. Tiibingen: Max Niemeyer Verlag, 1974. [xi]
114p., original stiff wrappers (Romanistische Arbeitshefte, 11). $10.00

341. Meillet, A. Caractéres généraux des langues germaniques. 7e¢ édition revue. Paris: Librairie Hachette, 1949.
[xvi] 236p., original stiff wrappers. $20.00

342. (Bantu). Meinhof, Carl. Introduction to the phonology of the Bantu languages. Being the English version of
“GrundriB einer Lautlehre der Bantusprachen”. Translated, revised and enlarged in collaboration with the author and
Dr. Alice Werner, by N. J. v. Warmelo. Berlin: Dietrich Reimer/Ernst Vohsen, 1932. viii, 248p., folded maps, original
blue cloth. $40.00

343. (Swabhili). Meinhof, Carl. Die Sprache der Suaheli in Deutsch-Ostafrika. 4e durchgesehene Auflage. Berlin:
Dietrich Reimer/Andrews & Steiner, 1941. viii, 1 16p., original stiff wrappers (Deutsche Kolonialsprachen, 2).
$30.00

344. Memminger, Karl. Number words and number symbols; a cultural history of numbers. Translated by Paul
Broneer from the revised German edition. Cambridge and London: M.LI.T. Press, 1970 (2d printing). xiii, 480p., b/w
illus., dj, quarto format, ex libris. $35.00



345. Migliorini, Bruno. Che cos’¢ un vocabolario? 2a edizione riveduta e aumentata, Firenze: Felice Le Monnier,
1951. 127 [2]p., original stiff wrappers. $20.00

346. (Italian). Migliorini, Bruno. La lingua italiana del Novecento. A cura di Masimo L. Fanfani. Firenze: Case
Editrice Le Lettere, 1990. xcvi, 400p., original stiff wrappers (Biblioteca). $35.00

347. (Japanese). Miller, Roy Andrew. Japanese and other Altaic languages. Chicago and London: University of
Chicago Press, 1971. xviii, 331p., dj (History and structure of languages). $45.00

348. Miner, John N. The grammar schools of medieval England; A. F. Leach in historiographical perspective.
Montreal, etc.: McGill-Queen’s University Press, 1990. x, 355p., b/w front., 9 b/w plates, original cloth. $45.00

349. Minnis, Noel. Linguistics at large; the fourteen linguistic lectures presented by the Institute of
Contemporary Arts, London, 1969-70. Edited by Noel Minnis. New York: Viking Press, 1971. 328p., b/w drawings,
dj. $25.00

350. (Modern Greek). Mirambel, André. Grammaire du grec moderne. Paris: C. Klincksieck, 1949. xxiii, 243 [2]p.,
grey buckram, ex libris (Les langues de I’Europe orientale, 4). $20.00

351. (Modern Greek). Miramabel, André. Introduction au grec moderne. 2e¢ édition revue et corrigée. Paris:
Editions Besson-Chantemerle, 1957. 316p., grey buckram, ex libris (Les langues de I’Orient. I: Manuels).  $25.00

352. (Arabic). Mitchell, T. F. Writing Arabic; a practical introduction to Ruq’ah script. London, etc.: Oxford
University Press, 1966. 163p., original green cloth, ex libris. $35.00

353. (Bulgarian). Mladenov, Stefan. Geschichte der bulgarischen Sprache. Berlin und Leipzig: Walter de Gruyter
& Co., 1929. xiv, 351 [1]p., folded map, original red cloth (Grundri} der slavischen Philologie und Kulturgechichte).
$45.00

354. Montes Giraldo, José Joaquin. Dialectologia general hispanoamericana; orientacion, teorica, metodologica
y bibliografica. 3a edicion reeloborada, corregida y aumentade. Santafé de Bogota: Instituto Caro y Cuervo, 1995.
311p., original stiff wrappers, mostly unopened. (Publicaciones del Instituto Caro y Cuervo, 91). $25.00

355. (Spanish). Mora Monroy, Siervo. Lexicén de fraseologia del espaiiol de Colombia. Santafé de Bogota: Instituto
Caro y Cuervo, 1996. 224p., original stiff wrappers, mostly unopened (Publica-ciones del Instituto Caro y Cuervo.
Series minor, 37). $20.00

356. Morton, John. Biological and social factors in psycholinguistics. Edited by John Morton. Urbana, etc.:
University of Illinois Press, 1970. 215p., dj. Contains nine papers by major linguistics. $30.00

357. (German). Moser, Hugo. Das Ringen um eine neue deutsche Grammatik; Aufsiitze aus drei Jahrzehnten
(1929-1959). Herausgegeben von Hugo Moser. Darmstadt: Wissenschaftliche Buchge-sellschaft, 1962. vii, 526p.,
original cream cloth. Includes 25 essays by various scholars. (Wege der Forschung, 25). $30.00

358. (Modern Greek). Mose-Philtsou, Maria. Lehrbuch der neugriechischen Volkssprache. 3. Auflage. Miinchen:
Max Hueber Verlag, 1964. xxii, 591p., maps on front endpapers, original blue cloth. $35.00

359. Mulder,Jan W.F. And Sandor G.J. Hervey. The strategy of linguistics; papers on the theory and methodology
of axiomatic functionalism. Edinburgh: Scottish Academic Press, 1980. v,236p., dj, author’s signed presentation copy.
$35.00

360. Muller, Charles. Initiation aux méthodes de la statistique linguistique. Paris: Classiques Hachette, 1973. 187p.,
original stiff wrappers (Langue, linguistique, communication). $20.00

361. Murphy, John D. And Harry Goff. A bibliography of African languages and linguistics. Washington: Catholic
University of America Press, 1969. vii, 147p., original stiff wrappers. $30.00



362. (Luganda). Murphy, John D. Luganda-English dictionary. Washington: Consortium Press, Catholic University
of America Press, 1972. xiv, 651p., original blue cloth (The Catholic University of America Press publications in the
languages of Africa, 2). $40.00

363. Nelde, Peter Hans. Volkssprache und Kultursprache; die gegenwirtige Lage des sprach-lichen
Ubergangsgebietes im deutsch-belgisch-luxemburgischen Grenzraum. Wiesbaden: Franz Steiner Verlag, 1979. ix,
120p., 20 maps and charts, original stiff wrappers (Zeitschrift fiir Dialektologie und Linguistik. Beihefte. Neue Folge,
31). $25.00

364. (Newman Festschrift). Generaland Amerindian ethnolinguisticsin remembrance of Stanley Newman. Edited
by Mary Ritchie Key, Henry M. Hoenigswald. Berlin, New York: Mouton de Gruyter, 1989. xv, 499p., b/w front. port.,
original blue cloth. Contains 40 essays by various scholars. (Contributions to the sociology of language, 55).

$ 95.00

365. Nomen; Leyden studies in linguistics and phonetics. The Hague, Paris: Mouton, 1969. 205p., original stiff
wrappers. Contains 16 scholarly in English or French from the Leids Linguistisch Gezel-schap. $20.00

366. O’Branion, John D. Reorienting rhetoric; the dialectic of list and story. University Park: Penn-sylvania State
University Press, 1992. xviii, 294p., dj. $25.00

367. (Japanese). Ohno, Susumu. The origin of the Japanese language. Tokyo: Kokusai Bunka Shinkokai, 1970. [xiii]
154p., b/w text figures, dj. $40.00

368. Olsson, Gunnar. Lines of power; limits of language. Minneapolis, Oxford: University of Minnesota Press, 1991.
[x]229p., b/w illus., lightly chipped dj. $15.00

369. (Swedish). Ord for ord; svenska synonymer och uttryck. Redaktion: Johan Palmér, Herbert Friedlander. Efter
Professos Palmérs franfille har manuskriptet genomgatts av Nils Hanninger. Stockholm: AB Nordiska Uppslagsbdcker,
1960. xx, 815 [2]p., half-leather with marbled boards. $40.00

370. (Oromo). Owens, Jonathan. The Oromo causative; lexical grammar with lexical rules. Bloomington: Indiana
University Linguistics Club, July 1985. 68p., original stiff wrappers, quarto format. $20.00

371. (German). Painter, Sigrid D. Die Aussprache des Friithneuhochdeutschen nach Lesemeistern des 16.
Jahrhunderts. New York, etc.: Peter Lang, 1989. xvi, 202p., original stiff publisher’s boards, author’s signed
presentation copy (Berkeley insights in linguistics and semiotics, 1). $35.00

372. (Portuguese). Pap, Leo. Portuguese-American speech; an outline of speech conditions among Portuguese
immigrants in New England and elsewhere in the United States. New York: King’s Crown Press, Columbia
University, 1949. vi, 223p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy. $25.00

373. Papers in Pidgin and Creole linguistics no. 2. By P. Miihlhéusler, et al. Canberra: Department of Linguistics,
Research school of Pacific Studies, Australian National University, 1979. x,290p., original stiff wrappers, quarto format.
(Pacific linguistics. Series A, no. 57). $35.00

374. (Portuguese). Pardal, Ernesto d’Andrade. Aspects de la phonologie (generative) du portugais. Lisboa: Centro
de Linguistica da Universidade de Lisboa, 1977. 220p., original stiff wrappers (Pub-licagdes do Centro de Linguistica
da Universidade de Lisboa, 20). $35.00

375. (English). Partridge, Eric. Origins; a short etymological dictionary of modern English. 2d edition (with some
corrections and additions). New York: Macmillan Company, 1959. xix, 970p., dj, quarto format. $45.00

376. (German). Pasierbsky, Fritz. Deutsche Sprache im Reformationszeitalter; eine geistes- und sozialgeschichtlich
orientierte Bibliographie. Bearbeitet und herausgegeben von Edeltrud Biichler und Edmund Dirkschnieder. Tiibingen:
Max Niemeyer Verlag, 1988. 2 vols. ([v], 1088), original red cloth. $150.00



377. (Italian-Latin). Pasini, Giuseppe. Vocabolario italiano-latino. Edizione novissima. Bassano: Tipografia
Giuseppe Remondini e figli, 1844. 2 vols . (xvi, 610; xii, 567p.), half-vellum with marbled boards, quarto format, rubbed
slightly on the edges, former library bookplate inside the front cover and stamp on a blank endpaper. Pasini (1687-1770)
was an [talian seminarian who studied with Jacopo Facciolati and became an accomplished linguist. His Italian-Latin
dictionary appeared in 1731 and became a classic in the Piedmont region. $150.00

378. Paul, Hermann. Principles of the history of language. Translated from the second edition of the original by H.
A. Strong. New and revised edition (1890). College Park: McGrath Publishing Com-pany, 1970. xlviii, 511p., original
cloth. A reprint of the 1890 edition. $35.00

379. Payton, Geoffrey. Payton’s proper names. London, New York: Frederick Warne, 1969. viii, 502p., lightly
chipped dj. $35.00

380. (Pashto). Penzl, Herbert. A reader of Pashto. Ann Arbor: University of Michigan Press, 1965 (2d printing).
274p., original stiff wrappers, quarto format. $35.00

381. Perez Ortiz, Ruben. Seudonimos colombianos. Bogota: Instituto Caro y Cuervo, 1961. xvi, 276 [1]p., green
buckram, ex libris (Publicaciones del Instituto Caro y Cuervo. Serie bibliografica, 2). $35.00

382. (Arabic). Périer, Auguste. Nouvelle grammaire arabe. 3e édition. Paris: Leroux; Presses Uni-versitaires de
France, 1940. viii, 296p., original stiff wrappers, mostly unopened. $30.00

383. (German). Persson, Ingemar. Das System der kausativen Funktionsverbgefiige; eine semantisch-syntaktische
Analyse einiger verwandter Konstruktionen. Lund: CWK Gleerup, 1975. x, 167p., original stiff wrappers (Lunder
germanistische Forschungen, 42). $25.00

384. Persson, P. Beitrige zur indogermanischen Wortforschung. Uppsala, etc.: A.-B. Akademiska Bokhandeln,
etc., 1912. 2 vols. (viii, 1111 [2]p.), original stiff wrappers, mostly unopened. (Arbeten utgifna med understdod af
Vilhelm Ermans Universitetsfond, Uppsala, 12:1-2). $125.00

385. Pidginization and creolization of languages; proceedings of a conference held at the Uni-versity of the West
Indies, Mona, Jamaica, April 1968. Edited by Dell Hymes. Cambridge: Univer-sity Press, 1971. viii, 530p., dj, four
pages (pp- 394-397) with some red ink annotation. Contains 47 essays by various scholars. $70.00

386. Pike, Kenneth L. Language in relation to a unified theory of the structure of human behavior. 2d, revised
edition. The Hague, Paris: Mouton & Co., 1967. 762p., dj, quarto format (Janua linguarum. Series maior, 24).
$70.00

387. (Nahuatl). Pittman, Richard Saunders. A grammar of Tetelcingo (Morelos) Nahuatl. Baltimore: Linguistic
Society of America, 1954. 67p., original wrappers bound in stiff library boards, ex libris (Language, 30:1:2.
Supplement. Language dissertation, 50). $15.00

388. (French). Pollak, Wolfgang. Studien zum “Verbalaspekt” im Franzésischen. Wien: In Kom-mission bei Rudolf
M. Rohrer, 1960. 235p., original stiff wrappers (Osterreichische Akademie der Wissenschaften. Philosophisch-
historische Klasse. Sitzungsberichte, 233:5) $25.00

389. Pop, Sever. Sever Pop; recueil posthume de linguistique et dialectologie. Roma: Societa Academica Romena,
1966. x, 697 [1]p., b/w port., maps, original stiff wrappers (Societas Academica Dacoromana. Acta philologica, 4).
$55.00

390. (German). Poppe, Erich. C. F. Aichingers “Versuch einer teutschen Sprachlehre”; Unter-suchungen zur
Geschichte der deutschen Grammatikschreibung im 18. Jahrhundert. Hildesheim, etc.: Georg Olms Verlag, 1982.
xii, 539p., original stiff wrappers (Documenta linguistica; deutsche Grammatiken des 16. Bis 18. Jahrhunderts.
Studienreihe, 1). $35.00

391. (French). Postal, Paul M. Masked inversion in French. Chicago and London: University of Chicago Press, 1989.
[ix] 156p., dj. $25.00

392. (Livonian). Posti, Lauri. Grundziige der livischen Lautgeschichte. Helsinki: Suomalais-Ugrilainen Seura, 1942.
xX, 328 [2]p., original stiff wrappers, mostly unopened, author’s signed presen-tation copy. Scarce study of Finno-Ugrian



Livonian, spoken (at that time) by only about 1,000 inhabitants in twelve fishing villages in Finland. (Suomalais-
Ugrilaisen Seuran Toimituksia, 85). $45.00

393. Potter, Stephen and Laurens Sargent. Pedigree; the origins of words from nature. New York: Taplinger
Publishing Company, 1974. 320p., original cloth. $30.00

394. Pottier, Bernard. Systématique des éléments de relation; étude de morphosyntaxe structurale romane. Paris:
Librairie Klincksieck, 1962. [vii] 375p., original stiff wrappers (Bibliothéque francaise et romane. Série A: Manuels
et études linguistiques, 2). $30.00

SCARCE AMHARIC STUDY

395. Praetorius, Franz. Die amharische Sprache. Halle: Verlag der Buchhandlung des Waisenhauses, 1879. [xiv]
523p., original stiff wrappers bound in black buckram, large quarto format. $100.00

396. Prague studies in mathematical linguistics. Vols. 1-9. University, AL: University of Alabama Press, 1966-1986.
9 vols., original cloth, ex libris. The imprint varies. Series for the final three volumes: Linguistic & literary studies in
Eastern Europe, 9, 17, and 22. $300.00

397. (Chamorro). Preissig, Edward R. von. Dictionary and grammar of the Chamorro language of the island of
Guam. Washington: Government Printing Office, 1918. vi, 235p., original tan cloth. $40.00

398. (Russian). Preobrazhensky, A. G. Etymological dictionary of the Russian language. New York and London,
1964 (2d printing). [xxx] 674, v, 416, 144p., original green cloth. $85.00

399. (German). Priebsch, R. And W. E. Collinson. The German language. 3d edition. London: Faber & Faber, 1948.
xviii, 496p., folded map, original green cloth (The great languages). $30.00

400. Problems in lexicography; report of the Conference on Lexicography held at Indiana Uni-versity, November
11-12, 1960. Edited by Fred W. Householder and Sol Saporta. Bloomington: Indiana University, 1962. viii, 286p.,
original stiff wrappers (International journal of American lin-guistics, pt. IV, v. 28:2. Indiana University Research Center
in Anthropology, Folklore, and Linguistics publication, 21). $30.00

401. Psycholinguistics papers; the proceedings of the 1966 Edinburgh Conference. Edited by J. Lyons and R. J.
Wales. Edinburgh: Edinburgh University Press, 1966. [vii] 243p., dj. Contains five major papers from the conference.
$40.00

402. Puhvel, Jaan. Substance and structure of language. Lectures delivered before the Linguistic Institute of the
Linguistic Society of America, University of California, Los Angeles, June 17-August 12, 1966. Edited by Jaan Puhvel.
Berkeley and Los Angeles: University of California Press, 1969. [ix] 223p., dj. Contains lectures by seven different
scholars. $35.00

403. (Spanish). Pulgar Vidal, Javier. Notas para un diccionario de huanugqeifiismos y otros peru-anismos que se
emplean en el Departamento de Huanuco. Lima, 1967. 167p., original stiff wrappers. Nice study of the dialectal
vocabulary of the Huanuco region of Peru. $35.00

404. (Japanese). Pye, Michael. The study of kanji. Tokyo: Hokuseido Press, 1971. xi, 305p., dj. $35.00

405. (Nordic). Ralph, Bo. Phonological differentiation; studies in Nordic language history. Gote-burg: Acta
Universitatis Gothoburgensis, 1975. [ii] 222p., original stiff wrappers. (Nordistica Gothobur-gensia, 8). $20.00

406. Rauch, Irmengard and Charles T. Scott. Approachesin linguistic methodology. Edited by Irmengard Rauch and
Charles T. Scott. Madison, etc.: University of Wisconsin Press, 1967.x, 157p., dj. Contains papers by thirteen scholars.
$30.00

407. Rauch, Irmengard and Gerald F. Carr. The semiotic bridge; trends from California. Edited by Irmengard
Rauch, Gerald F. Carr. Berlin, New York: Mouton, de Gruyter, 1989. x, 428p., original cloth. An important collection
of thirty-three essays by various scholars. (Approaches to semiotics, 86). $70.00



408. Rauch, Irmengard and Gerald F. Carr. The signifying animal; the grammar of language and experience. Edited
by Irmengard Rauch and Gerald F. Carr. Bloomington: Indiana University Press, 1980. viii, 296p., dj, editor’s signed
presentation copy (Advances in semiotics). $45.00

409. Razi, F.D. The modern Persian dictionary (Persian-Urdu-English). 1* edition. Lahore: Ripon Printing Press,
1952. iv, 240p., original brown cloth. $45.00

410. (English). Reaney, P. H. A dictionary of English surnames. 3d edition with corrections and additions by R. M.
Wilson. Oxford: Oxford University Press, 1996 1xx, 508 [1]p., blue buckram, ex libris. $25.00

411. Reed, David W. The history of inflectional N in English verbs before 1500. Berkeley and Los Angeles:
University of California Press, 1950. Pp. [x], 157-328 (as issued), orginal stiff wrappers, author’s signed presentation
copy (University of California publications in English, 7:4). $35.00

412. Reichmann, Felix. The sources of Western literary; the Middle Eastern civilizations. Westport and London:
Greenwood Press, 1980. ix, 274p., original burgundy cloth (Contributions in librarianship and information science, 29).
$40.00

413. (German). Reiffenstein, Ingo. Salzburgische Dialektgeographie; die siiddmittelbairischen Mundarten zwischen
Inn und Enns. Giessen: Wilhelm Schmitz Verlag, 1955. xix, 131p., plus the 11-map supplement in the rear pocket,
original stiff wrappers (Beitrdge zur deutschen Philologie, 4). $30.00

414. Reis, Marga. Prisuppositionen und Syntax. Tiibingen: Max Niemeyer Verlag, 1977. viii, 238p., original stiff
wrappers, ex libris (Linguistische Arbeiten, 51). $35.00

415. Renou, Louis. Grammaire de la langue védique. le édition. Lyon, Paris: IAC, 1952. 454p., original cloth, ex
libris (Les langues du monde). $25.00

416. Révész, Geza. Ursprung und Vorgeschichte der Sprache. Bern: A. Francke, 1946. 279p., dj. $40.00

417. Robert, C. M. Etudes d’idiome et de syntaxe. Groningue: P. Noordhoff, 1917. [iv] 221p., original grey cloth,
scholarly annotations on the front endpapers and three text pages. $30.00

418. Robins, R. H. A short history of linguistics. Blooming and London: Indiana University Press, 1967. [viii] 248p.,
dj. $30.00

419. (Syriac). Robinson, Theodore H. Paradigms and exercieses in Syriac grammar. 4™ edition revised by L. H.
Brockington. Oxford: Clarendon Press, 1975. viii, 158 [1]p., dj. $30.00

420. (French). Rochette, Claude-E. Les groupes de consonnes en frangais; étude de I’enchainement articulatoire
al’aide de laradiocinématographie et de I’oscillographie. Paris: C. Klincksieck; Québec, Les Presses de I’Université
Laval, 1973. 560p., original stiff wrappers (Bibliothéque francaise et romane. Série A: Manuels et études linguistiques,
23:1). $25.00

421. Rohlfs, Gerhard. Diferenciacion lexica de laslenguas romanicas. Traduccion y notas de Manuel Alvar. Madrid:
Consejo Superior de Investigaciones Cientificas, 1960. 192 [1]p., plus 50 maps, errata slip, original stiff wrappers
(Publicaciones de la Revista de Filologia Espafiola, 14). $20.00

422. Rohlfs, Gerhard. Le Gascon; études de philologie pyrénéenne. Tiibingen: Max Niemeyer Verlag; Pau, Editions
Marrimpouey Jeune, 1970. [viii] 248p., original cloth (Beihefte zur Zeitschrift fiir romanische Philologie, 85).
$35.00

423. 11 Romanesco ieri e oggi; atti del Convegno del Centro Romanesco Trilussa e del Diparti-mento di Scienze
del Linguaggio dell’Universita di Rome “La Sapienza”. A cura di Tullio de Mauro. Roma: Bulzoni Editore, 1989.
xxxvii, 255 [3]p., original stiff wrappers. Contains 16 essays by various scholars. (Pyramidion, 8). $40.00



424. Rona, José Pedro. La obra de Federico Hrozny en el dominio indoeuropeo. Montevideo, 1957. 105 [2]p.,
original stiff wrappers, cover title. Athead of cover: Universidad de la Republica. Facultad de Humanidades y Ciencias.
Instituto de Filologia, Departamento de Lingiiistica. (Publica-ciones del Departamento de Lingiiistica, 9). $25.00

425. Room, Adrian. A dictionary of contrasting pairs. London and New Y ork: Routledge, 1988. xiv,295p., b/w text
figures, dj. $25.00

426. (Phoenician). Rosenberg, Issak. Phonikische Sprachlehre und Epigraphik. Wien und Leipzig: A. Hartleben’s
Verlag [1907] viii, 173p., original red cloth (Die Kunst der Polyglottie, 92) $30.00

427. (English). Rosenman, J. Primtive speech and English. Austin: San Felipe Press, 1969. 2 vols. in one (xii,
324p.), original cloth. $45.00

428. Rosetti, A. Linguistica. The Hague, etc.: Mouton & Co., 1965. 268p., original blue cloth (Janua linguarum.
Series maior, 16). $30.00

429. (German). Roth, Klaus-Hinrich. “Deutsch”; Prolegomena zu neueren Wortgeschichte. Miin-chen: Wilhelm
Fink Verlag, 1978. 587p., original stiff wrappers (Miinchener germanistische Beitrdge, 180. $30.00

430. (French). Rothe, Wolfgang. Phonologie des Franzésischen; Einfiithrung in die Synchronie und Diachronie
des franzésischen Phonnnemsystems. Berlin: Erich Schmidt Verlag, 1972. 156p., original stiff wrappers (Grundlagen
der Romanistik, 1). $15.00

431. Rimelin, Gustav. Die Berechtigung der Fremdworter. 3e Auflage. Freiburg: J. C. B. Mohr (Paul Siebeck),
1887. 90p., half-cloth with stiff boards, ex libris. $20.00

432. Russ, Charles V. J. Contrastive aspects of English and German. Edited by Charles V. J. Russ. Heidelberg:
Julius Groos Verlag, 1981. 196p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy. $30.00

433, (Persian). Salemann, Carl and Valentin Shukovski. Persische Grammatik mit Litteratur, Chrestomathie und
Glossar. Berlin, etc.: H. Reuther’s Verlagsbuchhandlung, 1889. xii, 118, 140p., 3/4 cloth with marbled boards (Porta
linguarum orientalium, 12). $30.00

434. (German). Saltveit, Laurits. Studien zum deutschen Futur; die Fiigungen werden mit dem Partizip des
Prisens und werden mit dem Infinitiv in ihren heutigen Funktionen und in ihrer geschichtlichen Entwicklung.
Bergen, Oslo: Norwegian Universities Press, 1962. 282p., maps, original stiff wrappers, author’s signed presentation
copcy. (Acta Universitaitis Bergensis. Series humaniorum littierarum. Arbok for Universitetet i Bergen. Humanistik
series, 1961, no. 2). $40.00

435. (Saltveit Festschrift). Festschrift fiir Laurits Saltveit zum 70. Geburtstag am 31. Dezember 1983.
Herausgegeben von John Ole Askedal, et al. Oslo, etc.: Universitetsforlaget, 1983. 263p., original stiff wrappers.
Contains 22 linguistics papers by various scholars, plus a list of the honoree’s publications. $45.00

436. (Spanish). Salvador, Gregorio. Semantica y lexicologia del espaiiol; estudios y lecciones. Madrid: Paraninfo,
1985. 234p., original stiff wrappers (Coleccion Filologica). $25.00

437. Sampson, Geoffrey. Liberty and language. Oxford, etc.: Oxford University Press, 1979. ix, 251p., dj.
$35.00

438. (English). Samuels, M. L. Linguistic evolution with special reference to English. Cambridge: Cambridge
University Press, 1975. ix, 203p., maps, stiff wrappers (Cambridge studies in linguistics, 5). $20.00

439. Santamarina, Antonio. EIl verbo gallego; estudio basado en el habla del Valle del Suarna. San-tiago de
Compostela: Universidad de Santiago de Compostela, 1974. 168 [3]p., one colored map, one loose table (as issued),
original stiff wrappers (Verba, anuario gallego de filologia. Anejo, 4). $30.00

440. (Diola-Fogny). Sapir, J. David. A grammar of Diola-Fogny; a language spoken in the Basse-Casamance
region of Senegal. Cambridge: University Press, 1965. xiii, 129p., foldout map, original stiff wrappers (West African
language monographs, 3). $35.00



441. Saporta, Sol. Psycholinguistics; a book of readings. Edited by Sol Saporta; prepared with the assistance of Jarvis
R. Bastian. New York: Holt, Rinehart and Winston, 1961. xv, 551p., dj. $30.00

442. (Wolof). Sauvageot, Serge. Description synchronique d’un dialecte Wolof; le parler du Dyolof. Dakar: IFAN,
1965. 274p., maps, errata sheet, original stiff wrappers, quarto format (Mémoires de I’Institut Frangais d’Afrique Noire,
73). $45.00

443. (German). Schatz, Joseph. Die Mundart vom Imst; Laut- und Flexionslehre. Strassburg: Karl J. Triibner, 1897.
xiii, 179p., green cloth. Study of this German dialect of the Upper Inn Valley of Tirolia. $35.00

444. (English). Schedl, Sieglinde. Lautstand und Lautwandel in der sprachgeschichtlichen Forschung; eine
Untersuchung anhand der grofien englischen Langvokalvershiebung. Frankfurt am Main, etc.: Peter Lang, 1990.
vi, 217p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy (Forum anglicum, 18). $30.00

445. (German). Schildt, Joachim. Zum Sprachwandel in der deutschen Literatursprache des 16. Jahrhunderts:
Studien, Analysen, Probleme. Autorenkollektiv unter der Leitung von Joachim Schildt. Berlin: Akademie-Verlag,
1987. 478p., original stiff wrappers. Contains eight papers by various authors, plus a lengthy bibliography on the
subject. (Bausteine zur Sprachgeschichte des Neuhochdeutschen, 63). $35.00

446. Schmitter, Peter. Bibliographien zur Linguistik. Unter Mitwirkung einer Arbeitsgruppe nach Themenkreisen
zusammengestellt von Peter Schmitt. Miinster: Institut fiir Allgemeine Sprachwissen-schaft der Westfélischen Wilhelms-
Universitét, 1979. 91p., original stiff wrappers (Studium Sprach-wissenschaft, 2). $20.00

447. Schneider, Gilbert D. Preliminary glossary: English>Pidgin-English (Wes-Kos). Athens: Center for
International Studies, Ohio University, October 1965. v, 68 [1] leaves, original stiff wrappers, quarto format.
$35.00

448. (Aztec). Schoembs, Jakob. Aztekische Schriftsprache; Grammatik (mit Lautlehre), Text, und Glossar.
Heidelberg: Carl Winter, 1949. 212p., brown cloth (Bibliothek der allgemeinen Sprachwis-senschaft. 3e Reihe:
Darstellungen und Untersuchungen aus einzelnen Sprachen). $30.00

449. Schrijnen, Joseph. Einfiithrung in das Studium der indogermanischen Sprachwissenschaft mit besonderer
beriicksichtigung der klassischen und germanischen Sprachen: Bibliographie, geschichtlicher Uberblick,

allgemeine Prinzipien, Lautlehre. Ubersetzt von Walther Fischer. Heidelberg: Carl Winter’s
Universitdtsbuchhandlung, 1921. x,340p., original blue cloth (Indoger-manische Bibliothek. le Abteilung: Sammlung
indogermanischer Lehr- und Handbiicher. I. Reihe: Grammatiken, 14). $25.00

450. (Tibetan). Schubert, Johannes. Tibetische Nationalgrammatik; das Sum cu pa and Rtags kyi’aju pa des
Grosslamas von Peking Rol Pai Rdo Rje. Ein Kommentar zu den gleichnamigen Schriften Thon mi sambhota’s
auf Grund der Erklirung des Lamas Chos Skyon Bzan Po, Lo Tsa Ba von Zha lu. Mit Ubersetzung und
Anmerkungen versehen von Johannes Schubert. Leipzig: Richard Hadl, 1937. 104 [1]p., added title in Tibetan, original
burgundy cloth (Artibus Asiae supplementum, 1). $50.00

451. Schuster, Mauriz and Hans Schikola. Sprachlehre der Wiener Mundart. Voéllig neu bearbeitet von Hans
Schikola. Wien: Osterreichischer Bundesverlag fiir Unterricht, Wissenschaft und Kunst, 1956. 208p., dj. $30.00

452. Seidler, Herbert. Grundfragen einer Wissenschaft von der Sprachkunst. Miinchen: Wilhelm Fink Verlag,
1978. 340p., original stiff wrappers, author’s signed presentation to Herbert Penzl (Inter-nationale Bibliothek fiir
allgemeine Linguistik, 42). $25.00

453. (Seymour Festschrift). Across the oceans; studies from East to West in honor of Richard K. Seymour. Edited
by Irmengard Rauch, Cornelia Moore. Honolulu: College of Language, Linguistics and Literature, University of Hawaii,
1995. xix, 219p., b/w front. Port., original stiff wrappers. Contains 22 essays by various scholars, plus a bibliography
of the honoree. $25.00

454. (Pashto). Shafeev, D. A. A short grammatical outline of Pashto. Translated and edited by Herbert H. Paper.

Bloomington: Indiana University, 1964. [x] 89p., original stiff wrappers (Interna-tional journal of American linguistics,

pt. 3, v. 30:3. Indiana University Research Center in Anthropo-logy, Folklore, and Linguistics publication, 33).
$25.00



455. (Shahidullah Festschrift). Shahidullah presentation volume. Edited by Anwar S. Dil. Lahore: Linguistic
Research Group of Pakistan, 1966. 284p., b/w port., original cloth. Contains sixteen essays by various scholars.
(Pakistani linguistics series, 7). $40.00

456.  Shakh-Nazarova, V. S., et al. English-Russian dictionary of diplomacy; AHIJIO-PYCCKHUU
IUIINIOMATHUYECKHU CIIOBAPB. Moscow: Russky Yazyk Publishers, 1989. 854 [1]p., original grey cloth.
Contains about 50,000 entries. $40.00

457. (Wintu). Shepherd, Alice. Wintu texts. Berkeley, etc.: University of California Press, 1989. [x] 497p., b/w front.,
original stiff wrappers, author’s signed presentation copy (University of California publications in linguistics, 117).
$50.00

458. (Georgian). Shimomiya, Tadao. Zur Typologie des Georgischen (verglichen mit dem Indo-germansichen).
Mit einem Exkurs zur Sprachbundtheorie. Tokyo: Gakushuin, 1978. xi, 248p., errata slip, original blue cloth,
author’s signed presentation copy. Includes a Japanese summary at the end. (Gakushuin-Forschungsreihe, 4).

$35.00

459. (Swedish). Sigurd, Bengt. Phonotactic structures in Swedish. Lund: Uniskol, 1965. 217p., original stiff
wrappers, author’s signed presentation copy. $35.00

460. Simon, Richard. Additions aux Recherches curieuses sur la diversité des langues et religions d’Edward
Brerewood. Edition critique avec introduction et notes par Jacques Le Brun et John D. Woodbridge. Paris: Presses
Universitaires de France, 1983. 240p., original stiff wrappers (Bibliothéque de I’Ecole des Hautes Etudes, Section des
Sciences Religieuses, 85). $30.00

461. (Sjoberg Festschrift). [Podobaiet pemet stvoriti]; essays to the memory of Anders Sjoberg. Edited by Per
Ambrosiani, et al. Stockholm: Almqvist & Wiksell Internatonal, 1995. 204p., b/w front. port., original stiff wrappers.
Contains 16 essays by various scholars on Slavic linguistics, plus two essays on Sjoberg and a list of publications. (Acta
Universitatis Stockholmiensis. Stockholm Slavic studies, 24). $35.00

462. (English). Skeat, Walter W. A concise etymological dictionary of the English language. New and corrected
impression. Oxford: Clarendon Press, 1936. [xvi] 663 [1]p., original burgundy cloth. $40.00

463. (Swahili). Slavikova, Magdalena. A statistical analysis of Swahili morphology; a basis for the
algorithmization of the teaching process. Prague: Charles University, 1969. vii, 98p., original stiff wrappers (Studia
orientalia Pragensia, 1). $25.00

464. (Polish). Stonski, Stanistaw. Historja jezyka polskiego w zarysie. Lwow, Warszawa: Ksiaznica-Atlas, 1934.
176p., original stiff wrappers. $35.00

465. Smith, Frank and George A. Miller. The genesis of language; a psycholinguistic approach. Proceedings of a
conference on “Language development in children” sponsored by the National Institute of Child Health and Human
Development, National Insitutes of Health. Edited by Frank Smith and George Miller. Cambridge and London: M.I.T.
Press, 1966. xii, 400p., original blue cloth. Contains 19 papers plus group discussions on early language development.

$35.00

466. (Sanskrit). Smith, Helmer. Retractationes rhythmicae. Helsinki: Societas Orientalis Fennica, 1951. 37p.,
original stiff wrappers (Studia orientalia, 16:5). $15.00

467. (Arabic). Sobelman, Harvey. Arabic dialect studies; a selected bibliography. Washington: Center for Applied
Linguistics of the Modern Language Association and the Middle East Institute, 1962. [vi] 100p., original stiff wrappers.
$30.00

468. (Sommer Festschrift). Corollalinguistica; Festschrift Ferdinand Sommer zum 80. Geburtstag am 4. Mai 1955

dargebracht von Freunden, Schiilern und Kollegen. Wiesbaden: Otto Harrassowitz, 1955. viii, 254p., b/w front.

port., original cloth. Contains 33 essays by various scholars on mostly classical and ancient Near Eastern topics.
$60.00

469. (Vulgar Latin). Souter, Alexander. A glossary of Later Latin to 600 A.D. Oxford: Clarendon Press, 1949. xxxii,
454p., original black cloth. $55.00



470. (Hebrew). Spinoza, Baruch. Hebrew grammar (Compendium grammatices linguae hebraeae). Edited and
translated, with an introduction by Maurice J. Bloom. New York: Philosophical Library, 1962. [iv] 152p., dj.
$25.00

471. (German). Sprache und Gesellschaft in deutschsprachigen Liindern; Beitrige eines Werk-stattgesprichs
des Goethe-Instituts York in Zusammenarbeit mit dem Department of Language and Linguistic Science der
Universitit Yorkam 16./17.9.85in York. Herausgegeber: Charles Russ, Claudia Volkmar. Miinchen: Goethe-Institut,
1987. 298p., b/w illus., maps, original stiff wrappers, signed presentation of one editor. Contains essays by twelve
scholars. $30.00

472. Sprachleben der Schweiz; Sprachwissenschaft, Namenforschung, Volkskunde. Heraus-gegeben von Paul
Zinsli, et al. Bern: Francke Verlag, 1963. xvi, 346p., b/w port., 51 b/w illus., and maps, dj. Contains 21 scholarly
papers. $45.00

473. (German). Steger, Hugo. Vorschlige fiir eine strukturale Grammatik des Deutschen. Darm-stadt:
Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1970. xii, 585p., 2 folded phonograms, original grey cloth. Contains essays by 23
scholars. (Wege der Forschung, 146). $35.00

474. (Slavic). Steinhauser, Walter. Slawisches im Wienerischen. Wien: Verlag Notring der Wissen-schaftlichen
Verbinde Osterreichs, 1962. 190p., original stiff wrappers. (Muttersprache. Schriften des Vereines “Muttersprache”,
Wien, 7). $30.00

475. Steinitz, Renate. Adverbial-Syntax. Unter Mitarbeit von Ewald Lang. Berlin: Akademie-Verlag, 1969.1v,206p.,
original stiff wrappers. (Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Berlin. Arbeits-stelle Strukturelle Grammatik: Studia
grammatica, 10). $25.00

476. (Bulgarian). Stephanove, Constantine. Complete Bulgarian-English dictionary (including a lexicon of
geographical, historical, proper, etc. names, a list of the English irregular verbs, weights and measures, etc.).
Sofia: John H. Nickoloff, 1914. xv,902p., green cloth, added t.p. in Bulgarian. Also included: Constanine Stephanove.
English-Bulgarian dictionary pronouncing and explanatory). 2d edition, revised and enlarged. Sofia: Haemus
Publishing Company, 1929. [xvi] 1063 [1]p., original blue cloth, added t.p. in Bulgarian. Both volumes: $90.00

477. (English). Stern, Gustaf. Meaning and change of meaning with special reference to the English language.
Bloomington: Indiana University Press, 1964. [xiv] 456p., dj. $40.00

478. Stieber, Zdzislaw. Zarys dialektologii jezykow zachodnio-slowianskich z wyborem tekstow gwarowych.
Warszara: Panstwowe Wydawnictwo Naukowe, 1965. 132p., plus 4 maps, original stiff wrappers. $35.00

479. (Bulgarian). Stolting, Wilfried. Beitrige zur Geschichte des Artikels im Bulgarischen. Miin-chen: Verlag Otto
Sagner, 1970. vii, 296p., original stiff wrappers (Slavistische Beitrige, 44) $30.00

480. Stone, Jon R. Latin for the illiterati; exorcizing the ghosts of a dead language. New York & London:
Routledge, 1996. xv, 201p., stiff wrappers. $15.00

481. (Mayan). Straight, H. Stephen. The acquisition of Maya phonology; variation in Yucatec child language.
New York and London: Garland Publishing, 1976. xxiii, 255p., original green cloth (Garland studies in American Indian
linguistics). $35.00

482. Sturtevant, E. H. Linguistic change; an introduction to the historical study of language. Chicago: University
of Chicago Press, 1917. x, 185p., original green cloth. $30.00

483. Svannung,J. Anredeformen; vergleichende Forschungen zur indirekten Anrede in der dritten Person und
zum Nominativ fiir den Vokativ. Uppsala: Almqvist & Wiksells Boktryckerei; Wiesbaden: Otto Harassowitz, 1958.
x1, 495p., original stiff wrappers, mostly unopened, English summary at the end. (Skrifter utgivna av K. Humanistika
Vetenskapssamfundet I Uppsala; Acta Societatis Litterarum Humaniorum Regiae Upsaliensis, 42). $40.00



484. (French). Tafel, Christa Eleonore. Beitrige zur franzésischen Etymologie. (Inaug-Diss., Bonn). Bonn, 1976.
131 [1]p., original stiff wrappers. $25.00

485. Tamas, Lajos. Etymologisch-historisches Worterbuch der ungarischen Elemente im Ru-miinischen (unter
Beriicksichtigung der Mundartwaérter). Budapest: Akadmiai Kiado, 1966. 936p., author’s signed presentation copy,
dj. $50.00

486. (Hausa). Taylor, F. W. A practical Hausa grammar, with exercises, vocabularies and specimen examination
papers. Oxford: Oxford University Press, 1923. 141p., original blue cloth. $25.00

487. (Chinese). Tcheng-Ming, B. Tchang. Le parallélisme dans les vers du Cheu King. Changhai: Imprimerie et
Librairie de T ou-s¢-we¢; Paris, P. Geuthner, 1937. 98 [1]p., original stiff wrappers bound in half-cloth with marbled
boards, spine label. (Variétés sinologiques, 65). $40.00

488. Ternes, Elmar. Einfithrung in die Phonologie. Darmstadt: Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1987. xii, 252p.,
original stiff wrappers (Die Sprachwissenschaft). $25.00

489. (Eskimo). Thalbitzer, William. A phonetical study of the Eskimo language based on observa-tions made on
a journey in North Greenland 1900-1901. With a historical introduction about the East Eskimo, a comparison of the
Eskimo dialects, a new collection of Greenlandic folktales, songs and music, and a map of the Eskimo territories. New
York: AMS Press, 1976. xvii, 405 [1]p., map, b/w illus., some folded charts, original green cloth, ex libris. Reprint of
the 1904 Copenhagen edition. (Meddelelser om Grenland, 31). $35.00

490. (Arabic). Thatcher, G. W. Arabic grammar of the written language. New York: Frederick Ungar Publishing
Co. [19607?] 2 parts in one ([iv] 459 [1]; 99p.), original blue cloth. The second part is the “Key”. $40.00

491. (Sara-Ngambay). Thayer, James Edward. The deep structure of the sentence in Sara-Ngambay dialogues
including a description of phrase, clause, and paragraph. Dallas: Summer Institute of Linguistics, 1978. xiii, 221p.,
original stiff wrappers. Nice study of this African language in Chad. (Summer Institute of Linguistics publications in
linguistics, 57). $25.00

492. (English). Thomas Erik R. An acoustic analysis of vowel variation in New World English. Durham: Duke
University Press for the American Dialect Society, 2001. ix, 230p., original cloth (Publication of the American Dialect
Society, 85). $25.00

493. (Slavic). Thiimmel, Wolf. Das Problem der periphrastischen Konstruktionen, gezeigt am Beispiel des
Slavischen. Miinchen: Wilhelm Fink Verlag, 1966. 188p., dj (Forum slavicum, 5). $25.00

494. (German). Thiirmann, Eike. Psycho-akustische Untersuchungen am Worttyp /h-V-K/ zur Plosivfirbung
deutscher Vokale. Goppingen: Verlag Alfred Kimmerle, 1971. [vi] 233p., original stiff wrappers. (Goppinger
akademische Beitrdge, 18). $25.00

495. (Old Irish). Thurneysen, Rudolf. A grammar of Old Irish. Revised and enlarged edition. Translated from the
German by D. A. Binchy and Osborn Bergin. With supplement. Dublin: School of Celtic Studies, Dublin Institute for
Advanced Studies, 1980. xxi, 704p., dj. $75.00

496. Tolman, Herbert Cushing. Ancient Persian lexicon and the texts of the Achaemenidan inscrip-tions
transliterated and translated with special reference to their recentre-examination. New York, etc.: American Book
Company, 1908. [xii] 134p., original burgundy cloth. (Vanderbilt Oriental series, 6). $45.00

497. (Townsend Festschrift). A William Cameron Towsend en el vigésimoquinto aniversario del Instituto
Lingiiistico de Verano. Mexico, 1961. xiv, 694p., b/w illus., original stiff wrappers. One folded map with a small tear
nicely closed with archival tape. Contains 58 papers in English or Spanish in honor of this anthropologist/linguist of
Latin America. $40.00

498. (Czech). Travnicek, Frantisek. Phonetik der tschechischen Schriftsprache. Halle (Saale): VEB Max Niemeyer
Verlag, 1954. 53 [2]p., original half-cloth with printed boards, ex libris (Slawistische Bibliothek, 3). $15.00



499. (German). Troge, Walther. Schlinker on Schniirze; ein Lesebuch in nordostthiiringischer Mundart. Weimar:
Thiiringer Bauernspiegel Verlag, 1930. 111p., original stiff wrappers. $25.00

500. (Trubetzkoy Festschrift). Etudes phonologiques dédiées a la mémoire de M. Le Prince N. S. Trubetzkoy.
Preface by Carroll E. Reed. University AL: University of Alabama Press, 1964. 345 [3]p., dj. Reprint of the 1939
Prague edition. Contains 33 essays by major scholars, plus a bibliography of the honoree’s publications. (Alabama
linguistic and philological series, 2). $40.00

LOVELY SET OF AN IMPORTANT GERMAN DICTIONARY

501. Triibners deutsches Waorterbuch. Im Auftrag der Arbeitsgemeinschaft fiir Deutsche Wort-forschung
herausgegeben von Alfred Gotze. Berlin: Walter de Gruyter & Co., 1939-1957. 8 volumes complete, original cloth,
in the original publisher’s stiff board slipcases (slipcase for the fourth volume lacking), large quarto format, very nice
condition. $450.00

502. (Natick). Trumbull, James Hammond. Natick dictionary. Washington: Government Printing Office, 1903.
xxviii, 347 [2]p., original green cloth, large quarto format, ex libris (Smithsonian Institu-tion. Bureau of American
Ethnology bulletin, 25). $60.00

503. Tucker, A. N. And M. A. Bryan. The non-Bantu languages of North-Eastern Africa. With a supplement on
the non-Bantu languages of Southern Africa, by E. O.J. Westphal. London, etc.: Pub-lished for the International African
Institute by the Oxford University Press, 1956. [xiv] 228p., maps (including the large folded map in the rear pocket,
original stiff wrappers (Handbook of African languages, 3). $45.00

504. (French). Turcotte, Denis. Lois, réglements et textes administratifs sur ’usage des langues en Afrique
Occidentale Francaise (1826-1959); répertoire chronologique annoté. Québec: Les Presses de I’Université Laval,
1983. viii, 117 [2]p., original stiff wrappers. (Travaux du Centre Inter-nationale de Recherche sur le Bilinguisme, A-18).

$25.00

505. (Turkish-Russian). [Turetsko-russkii slovar]. Sos. A. An. Baskalov. Moscow: Izd-vo “Russkii lazyk”, 1977.
966p., original brown cloth, thick quarto format, added t.p. in Turkish. Athead oft.p.: Akademiia nauk SSSR. Institut
Vostokovedniia. $60.00

506. (Latvian). Turkina, E. Latviesu-anglu vardnica; Latvian-English dictionary. Edited by M. Andersone. 2d
edition, revised and enlarged. Riga: Latvian State Publishing House, 1962. 775 [1]p., original burgundy cloth.
$45.00

507. (French). Ullmann, Stephen. Précis de sémantique francaise. 2¢ édition. Berne: A. Francke, 1959. 352p., dj,
author’s signed presentation copy to Yakov Malkiel (Bibliotheca romanica. Series prima: Manualia et commentationes,
9). $35.00

508. (Russian). Unbegaun, Boris O. A bibliographical guide to the Russian language. With the collaboration of
J.S. G. Simmons. Oxford: Clarendon Press, 1953. [xiii] 174p., original blue cloth. $35.00

509. (Unbegaun Festschrift). Studies in Slavic linguistics and poetics in honor of Boris O. Unbegaun. Editorial
committee: Robert Magidoff, et al. New York: New York University Press; London, University of London Press, 1968.
X, 287p., b/w front. Port., dj. Contains 31 essays by various scholars. $40.00

510. (Chinese). Unger, Ulrich. Einfiihrung in das klassische Chinesisch. Wiesbaden: Otto Harras-sowitz, 1985. 2
vols. (91; [xi] 298p.), b/w illus., original stiff wrappers, large quarto format. Contents: Teil 1, Allgemeines; chinesische
Texte; Indices. Teil 2, Erlduterungen. $60.00

511. Urban, Wilbur Marshall. Language and reality; the philosophy of language and the principles of symbolism.
London: George Allen & Unwin; New York, Macmillan Company, 1961 (3d impression). 755p., dj (Muirhead library
of philosophy). $30.00

512. (French). Van den Berghe, Christian Louis. La phonostylistique du francais. The Hague, Paris: Mouton, 1976.
xiii, 565p., dj (De proprietataibus litterarum. Series practica, 68). $40.00



513. (Afrikaans). Van der Merwe, J. J. M. An introduction to Afrikaans. Cape Town: A. A. Balkema, 1951. 143p.,
original stiff wrappers. $30.00

514. (Malay). Van Ronkel, S. Maleis woordenboek; maleis-nederlands; nederlands-maleis, in de officiele spelling.

Sedruk. ‘s-Gravenhage, Batavia: G.B. Van Goor Zonen’s Uitgeversmij, 1946-1947. 2 vols. in one as issued (313;56p.).

The second part is the supplement of A. L. N. Kramer, Maleis-nederlandse en nederlands-maleise woordenlijst.
$40.00

515. Vieregge, Wilhelm H. Phonetische Transkription; Theorie und Praxis der Symbolphonetik. Fiir das Deutsche

umgearabeitete Ausgabe unter Mitarbeit von Angelike Braun. Ubersetzt von Amand Berteloot, et al. Stuttgart: Franz

Steiner Verlag, 1989. [xiii] 184p., original stiff boards. (Zeitschrift fiir Dialektologie und Linguistik. Beihefte, 60).
$30.00

516. Vinokur, Grigorij 0. MASKOBCKHN--HOBATOP SIDLIKA; Majakovskij als Sprach-neuerer. Nachdruck
der Moskauer Ausgabe von 1943. Mit einer Vorbemerkung von Dmitrij Tschizewskij. Miinchen: Wilhelm Fink Verlag,
1967. viii, 133 [1]p., original stiff wrappers (Slavische Propylden. Texte in Neu- und Nachdrucken, 34). $10.00

517. (German). Virkkunen, Mirja. Die Bezeichnungen fiir Hebamme in deutscher Wortgeographie nach
Benennungsmotiven untersucht. Giessen: Wilhelm Schmitz Verlag, 1957. 72p., 5 maps, original stiff wrappers
(Beitrdge zur deutschen Philologie, 12). $20.00

518. (Uto-Aztecan). Voegelin, C. F., etal. Typological and comparative grammar of Uto-Aztecan: I (phonology).
Baltimore: Waverly Press, 1962. iii, 144p., original stiff wrappers (Supplement to International journal of American
linguistics, 28:1. Indiana University publications in anthropology and linguistics memoir, 17). $25.00

519. (German). Vuillaume, Marcel, et al. Studien zur Syntax und Semantik der Nominalgruppe. Tiibingen: Gunter
Narr Verlag, 1993. [vii] 231p., original stiff wrappers. (Eurogermanistik; europdische Studien zur deutschen Sprache,
2). $30.00

520. Wackernagel-Jolles, Barbara. Untersuchungen zur gesprochenen Sprache; Beobachtungen zur Verkniipfung
spontanen Sprechens. Goppingen: Veralg Alfred Kiimmerle, 1971. 1ii, 267p., plus 44 plates, original stiff wrappers
(Goppinger Arbeiten zur Germanistik, 33). $20.00

521. Wagner, M. L. La lingua sarda; storia, spirito e forma. Bern: A. Francke, 1947. 416 [3]p., original stiff
wrappers (Bibliotheca romanica. Series prima: Manualia et commentationes, 3) $35.00

522. (French). Walter, Henriette. Des mots sans-culottes. Paris: Robert Laffont, 1989. 244p., maps, original stiff
wrappers, author’s signed presentation copy. $20.00

523. (Chinese). Wang, William S.-Y. And Anatole Lyovin. CLIBOC: Chinese linguistics bibliog-raphy on
computer. Cambridge: University Press, 1970. 513p., dj. (Princeton-Cambridge studies in Chinese linguistics, 1).
$50.00

524. (German). Wardale, W. L. German pronunciation. Edinburgh: University Press, 1961. xi, 95p., original blue
decorative cloth (Edinburgh University publications: Language & literature (texts), 3). $30.00

525. Wartburg, Walther von. Einfithrung in Problematik und M ethodik der Sprachwissenschaft. 3., durchgesehene
Auflage. Tiibingen: Max Niemeyer Verlag, 1970. viii, 248p., original stiff wrappers. $15.00

526. (Pomo). Webb, Nancy M. A statement of some phonological correspondences among the Pomo languages.
Baltimore: Waverly Press, 1971. 55p., original stiff wrappers (Supplement to International journal of American
linguistics, pt. I, v. 37:3. Indiana University publications in anthro-pology and linguistics, memoir, 26). $20.00

527. (German). Wegera, Klaus-Peter. Zur Entstehung der neuhochdeutschen Schriftsprache; eine Dokumentation
von Forschungsthesen. Tiibingen: Max Niemeyer Verlag, 1986. xvi, 296p., 16 text maps, original stiff wrappers
(Reihe: germanistische Linguistik, 64). $35.00

528. (Albanian). Weigand, Gustav. Albanesische Grammatik im siidgegischen Dialekt (Durazzo, Elbassan,
Tirana). Leipzig: Johann Ambrosius Barth, 1913. xiv, 189p., b/w front., original cloth. $25.00



529. (Weijnen Festschrift). Liber amicorum Weijnen; een bundel opstellen aangeboden aan Prof. Dr. A. Weijnen
bij zijn zeventigste verjaardag. Onder redactie van Joep Kruijsen. Assen: Van Gorcum, 1980. xi, 305p., colored
front., maps, original stiff wrappers. Contains 51 essays in honor of Weijnen, plus a bibliography of his publications.

$30.00

530. Weir, Ruth Hirsch. Language in the crib. The Hague: Mouton & Co., 1962. 216p., dj, quarto format, author’s
signed presentation copy (Janua linguarum. Series maior, 14). $40.00

531. Wescott, Roger Williams. Sound and sense; linguistic essays on phonosemic subjects. Lake Bluff, IL: Jupiter
Press, 1980. xiv, 405p., original stiff wrappers, ex libris (Edward Sapir monograph series in language, culture, and
cognition, 8). $30.00

532. Westermann, Dietrich and M. A. Bryan. Languages of West Africa. London, etc.; Published for the International
African Institute by the Oxford University Press, 1952. 215p., folded map in the rear pocket, original stiff wrappers.
(Handbook of African languages, 2). $45.00

533. Whatmough, Joshua. The dialects of ancient Gaul. Prolegomena and records of the dialects. Cambridge:
Harvard University Press, 1970. [xix] 1376p., original cloth. $60.00

534. Whatmough, Joshua. Language; a modern synthesis. New York: St. Martin’s Press, 1956. ix, 270p., folded
plates, original black cloth. $30.00

535. (Sanskrit). Whitney, William Dwight. The roots, verb-forms, and primary derivatives of the Sanskrit
language. A supplement to his Sanskrit grammar. New Haven: American Oriental Society, 1945. [xiv] 250p.,
original green cloth. Reprint of the 1885 Leipzig edition. (American Oriental series, 30). $15.00

536. (Sanskrit). Whitney, William Dwight. Sanskrit grammar including both the classical language, and the older
dialects, of Veda and Brahmana. 6" issue of the second edition. Cam-bridge: Harvard University Press; London,
Humphrey Milford, Oxford University Press, 1941. [xxvi] 551 [1]p., original cloth. $25.00

537. Whitney, William Dwight. Whitney on language; selected writings of William Dwight Whitney. Edited by
Michael Silverstein. Cambridge & London: MIT Press, 1971. xlv, 360p., b/w front. port., dj $35.00

538. Whorf, Benjamin Lee. Language, thought, and reality; selected writings of Benjamin Lee Whorf. Edited and
with an introduction by John B. Carroll. Cambridge: Technology Press of Massa-chusetts Institute of Technology and
John Wiley & Sons, 1958 (3d printing). xi, 278p., original cloth. $25.00

539. (German). Wiesinger, Peter and Elisabeth Raffin. Bibliographie zur Grammatik der deutschen Dialekte; Laut-
, Formen-, Wortbildungs- und Satzlehre 1800 bis 1980. Unter Mitarbeit von Gertraude Voigt. Bern and Frankfurt
am Main: Peter Lang, 1982. 2 vols. (the second is the stiff-wrappered map supplement), 4 folded maps. Massive
bibliography of nearly 5,000 citations on German dialectology. $75.00

540. Wipf, Elisa. Die Mundartvon Visperterminen in Wallis. Frauenfeld: Huber & Co., 1910. ix, 198 [1]p., original
stiff wrappers, mostly unopened. (Beitrdge zur schweizerdeutschen Grammatik, 2). $35.00

541. Williams, Frederick. Language and poverty; perspectives on a theme. Chicago: Markham Pub-lishing
Company, 1971 (3d printing). xii, 459p., original cloth. $30.00

542. (English). Willinsky, John. Empire of words; the reign of the OED. Princeton: Princeton University Press,
1994. [ix] 258p., dj. $35.00

543. (Malay). Winstedt, R. O. Malay grammar. 2d edition revised. Oxford: Clarendon Press, 1957. 205p., original
green cloth. $35.00

544. (Wise Festschrift). Essaysin honor of Claude M. Wise. Edited by Arthur J. Bronstein, et al. Hannibal: Standard
Printing Company, 1970. [xi] 235p., slightly chipped dj. Contains 16 scholarly papers and a bibliography ofthe honoree.
$40.00



545. (French). Wolf, Lothar. Texte und Dokumente zur franzésischen Sprachgeschichte, 17. Jahr-hundert.
Zusammengestellt von Lothar Wolf. Tiibingen: Max Niemeyer Verlag, 1972.x, 98p., original stiff wrappers (Sammlung
romanischer Ubungstexte, 57). $10.00

546. (Chadic). Wolff, Ekkehard and Hilke Meyer-Bahlburg, eds. Studies in Chadic and Afroasiatic linguistics.
Papers from the International Colloquium on the Chadic Language Family and the Symposium on Chadic within
Afroasiataic at the University of Hamburg, September 14-18, 1981. Ham-burg: Helmut Buske Verlag, 1983. 479p.,
original stiff wrappers. Contains 22 papers by various scholars. $35.00

547. (Russian). Wolkonsky, Catherine A. and Marianna A. Poltoratzky. Handbook of Russian roots. New York:
Columbia University Press, 1961. [xxvi] 414p., original burgundy cloth. (Columbia Slavic studies). $40.00

IMPORTANT SERIAL RUN

548. Working papers on language universals. Stanford; Language Universals Project, Committee on Linguistics,
Stanford University, 1969-1976. Nos. 1-20, plus the separate “Bibliography” volume, original stiff wrappers.
$500.00

549. Wunderli, Peter. Ferdinand de Saussure und die Anagramme; Linguistik und Literatur. Tiibingen: Max
Niemeyer Verlag, 1972. ix, 171p., original stiff wrappers (Konzepte der Sprach- und Literaturwissenschaft, 14).
$25.00

550. (English). Wyld, Henry Cecil. The historical study of the mother tongue; an introduction to philological
method. New York: Greenwood Press, 1969. xi, 412p., original cloth. Reprint of the 1906 New York edition.
$35.00

551. (Tati). Yar-Shater, Ehsan. A grammar of southern Tati dialects. The Hague, Paris: Mouton, 1969. 276 [1]p.,
lightly chipped dj (Publications in Near and Middle East Studies, Columbia University. Series B, 3). $50.00

552. (Turkish). Yeni Redhouse lugati inglilizce-tiirkce; revised Redhouse dictionary English-Turkish. 2d edition
with corrections and additions. Istanbul: Amerikan Bord Nesriyat, Dairesi, 1956. xxii, 1214p., original red cloth.
$65.00

553. (Indogermanic). Zehetmayr, Sebastian. Analogisch-vergleichendes Woérterbuch iiber das Gesammtgebiet der

indogermanischen Sprachen. Auf Grund strenger Etymologie, mit besonderer Beriicksichtigung des Lat., Griech.,

Deutschen, Slavischen und Sanskrit. Leipzig: F. A. Brockhaus, 1879. viii, 536, xxvii p., brown buckram, ex libris.
$60.00

554. (German). Zehetner, Ludwig G. Bairisch. Diisseldorf: Pddagogischer Verlag Schwann, 1977. 159p., original
stiff wrappers. (Dialekt/Hochsprache-Kontrastiv; Sprachhefte fiir den Deutschunterricht, 2) $25.00

555. Zgusta, Ladislav. Theory and method in lexicography: Western and non-Western perspec-tives. Edited by
Ladislav Zgusta. Columbia: Hornbeam Press, 1980. vii, 189p., original stiff wrappers. $20.00

556. (Ukrainian). Zilynski, Jan. Opis fonetyczny jezyka ukrainskiego. Krakowie: Nakladem Polskiej Akademji
Umiejetnosci, 1932. xvi, 168p., original stiff wrappers, partially unopened (Polska Adademja Umij¢tnosci. Prace
Komisji Jezykowej, 19). $35.00

557. (Latin). Zirin, Ronald Andrew. The phonological basis of Latin prosody. The Hague, Paris: Mouton, 1970.
91p., original stiff wrappers, author’s signed presentation copy. (Janua linguarum. Series practica, 99). $30.00

558. Zwirner, Eberhard and Kurt Zwirner. Principles of phonometrics. Translated by H. Bluhme. University, AL:
University of Alabama Press, 1970. [ix] 193p., dj (Alabama linguistics & philological series, 18). $30.00

559. (Zwirner Festschrift). Sprache und Sprechen; Festschrift fiir Eberhard Zwirner zum 80. Geburtstag.
Herausgegeben von Kennosuke Ezawa and Karl H. Rensch unter Mitwirkung von Wolfgang Bethge. Tiibingen: Max
Niemeyer Verlag, 1979. xx,200p., b/w port., one loose table (as issued), dj. Contains sixteen essays by various scholars.

$45.00

ADDENDA



560. Butterworth, Alan and V. Venugopaul Chetty. A collection of the inscriptions on copper-plates and stone in
the Nellore District. Madras: Printed by the Superintendent, Government Press, 1905. 3 volumes complete ([xiii]
1520p.), illus., original brown cloth. Signed presentation of Venugopaul Chetty. Major collection of Tamil and Tagalog
inscriptions from the late mediaeval and early modern periods. $400.00

561. (Bengali). Dabbs, Jack Autrey. A short Bengali-English, English-Bengali dictionary. College Station:
Department of Modern Languages, A. & M. College of Texas, 1962. xii, 173p., original stiff wrappers. $30.00

562. Lexicostatistics in genetic linguistics; proceedings of the Yale Conference, Yale University, April 3-4,1971.
Edited by Isidore Dyen. The Hague, Paris: Mouton, 1973. 176p., dj, quarto format (Janua linguarum. Series maior,
69). $40.00

563. (French). Massignon, Genevi¢ve and Brigitte Horiot. Atlas linguistique et ethnographique de I’Ouest (Poitou,
Aunis, Saintonge, Angoumois). Volume I. Paris: Editions du Centre National de la Recherche Scientifique, 1971.
297 colored maps, plus six pages of b/w illustrations at the end, original cloth, large folio format (Atlas linguistiques de
la France par régions). $75.00

564. Recherches sur les systémes signifiants; Symposium de Varsovie 1968. Présenté par J. Rey-Debove. The
Hague, Paris: Mouton, 1973. 659p., dj. Contains 46 major papers by various scholars. (Approaches to semiotics, 18).
$55.00

565. Vachek, Josef. A Prague School reader in linguistics. Compiled by Josef Vachek. Blooming-ton: Indiana
University Press, 1964. [vii] 485p., dj. $45.00

566. Vinogradov, V. V. The history of the Russian literary language from the seventeenth century to the
nineteenth. A condensed adaptation into English with an introduction by Lawrence L. Thomas. Madison & London:
University of Wisconsin Press, 1969. xxvii, 275p., dj. $35.00
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